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POIKKEUKSELLINEN 

URHEILUVUOSI 2020

Vuosi 2020 jää historiaan maailmanlaajui-
sesta koronapandemiasta. Torstaina 
12.3. maan hallitus antoi ensimmäi-

set suosituksensa toimenpiteistä koro-
naviruksen leviämisen hillitsemiseksi. 
Suomi oli järjestämässä joukkuevoi-
mistelun maailmancup-osakilpailua. 
Joukkueet olivat jo saapuneet maa-
han, kun kilpailu jouduttiin dramaat-
tisesti peruuttamaan.

Koulut suljettiin ja sen myötä liikunta-
tilat. Matkustusta piti välttää. Kevään 
kilpailut peruttiin, myös Tokion olympia-
laisten karsintakilpailut. Voimisteluseu-
rat siirtyivät nopeasti ulko- ja etäharjoituk-
siin. Seurojen tuottaman digitaalisen sisällön 
sekä seuratoimijoiden, ohjaajien ja valmentajien 
venymisen ansiosta kevätkausi saatiin vietyä kunniak-
kaasti päätökseen. Digiloikka tuli otettua pakon edessä. Nämä 
uudet työkalut ovat jo nyt osa uutta arkea. Kesää kohti korona 
laantui ja toiminta pääsi palaamaan saleille. Epävarmuudesta 
huolimatta syyskausi pystyttiin viemään rajoitteiden vallitessa 
ja viranomaisohjeita noudattaen läpi lähes kokonaan. Seurat 
järjestivät etäkilpailuja. Huippu-urheilijoiden motivaatiota koe-
teltiin, kun suurin osa kansainvälisistä arvokilpailuista peruttiin 
tai siirrettiin eikä näkyvyyttä tulevaisuuteen ollut.

Näin pitkäkestoiseen kriisiin kukaan ei osannut varautua. Vas-
taavaa oli koettu edellisen kerran Espanjan taudin aikaan vuo-
sina 1918–1920. Taloudellisesti vuosi oli raskas niille seuroille, 
jotka ovat palkanneet ammattivalmentajia ja vuokranneet omia 
saleja. Kulut pyörivät vaikka tulot romahtivat. Henkilökuntaa 
jouduttiin lomauttamaan. Voimisteluliitto myönsi kriisissä seu-
roille 200 000 € seuratukea, 55 000 € lainoja ja 250 000 € epä-
suoria tukia maksuista liitolle. Ministeriö myönsi 44 voimistelu-
seuralle 0,5 M€ avustukset.

Suuri kiitos koko voimisteluväelle kestävyydestä ja innovatiivi-
suudesta kriisin keskellä. Seurat pysyivät pystyssä, vaikkakin 
entistä heikompina kohtaamaan pandemian uuden aallon ja 
alkuvuoden 2021 toiminnan sulut ja rajoitukset. Olen vakuuttu-
nut, että yhdessä selviämme tämänkin vaikean ajan yli.

Vuonna 2020 jatkoimme työtä, jotta vastuullisuus näkyy seu-
rojen arjessa. Koulutimme voimistelijoita, ohjaajia, valmenta-
jia ja seurajohtajia tunnistamaan epäasiallisen käytöksen eri 
muotoja, puuttumaan niihin ja rakentamaan prosessin asian 
käsittelyyn ja sovitteluun seurassa. Tavoitteena on luottamuk-
sellinen ilmapiiri, jossa kohteeksi joutunut uskaltaa sanoa kiu-
saajalle ”lopeta” sekä keskustella tai raportoida asiasta. Mate-
riaalia tuotettiin myös ruotsin ja englannin kielellä.

Voimistelun päättyneellä strategiakaudella saavutimme olo-
suhteiden ja osaamisen osalta hyviä tuloksia, mutta ilmiön 
rakentaminen jäi kesken. Yhteinen strateginen valintam-
me vuosille 2021–2024 on Vetovoimaa lasten voimisteluun. 
Tavoitteena on, että seurat tarjoavat laadukasta lasten voi-
mistelua turvallisessa ympäristössä ja polkuja harrasteesta 
huippu-urheiluun saakka. Lisäksi lasten ohjaamisesta ja val-
mentamisesta kasvaa arvostettu harrastus tai ammatti.

Kaisa Vikkula 
Puheenjohtaja, Suomen Voimisteluliitto

ETT EXCEPTIONELLT 
IDROTTSÅR 2020 

2020 går till historien som året för den glo-
bala coronapandemin. Torsdagen den 
12 mars gav regeringen sina första re-

kommendationer för åtgärder för att brom-
sa spridningen av coronaviruset. Finland 
skulle ordna en deltävling i världscupen 
i estetisk truppgymnastik. Lagen hade 
redan kommit till landet när man under 
dramatiska former tvingades ställa in 
tävlingen.

Skolorna och gymnastiksalarna stäng-
des. Man tvingades undvika resor. Vå-

rens tävlingar ställdes in, även kvaltävling-
arna till OS i Tokyo. Gymnastikföreningarna 

övergick snabbt till att träna utomhus och på 
distans. Tack vare det digitala innehåll som för-

eningarna tog fram och föreningsaktörernas, led-
arnas och tränarnas ansträngningar lyckades vi slutfö-

ra vårterminen. Vi var tvungna att ta ett digitalt språng. Dessa 
nya verktyg har nu blivit vardag. När sommaren kom avtog coro-
nan och verksamheten kunde flytta tillbaka in i gymnastiksalar-
na. Trots osäkerheten kunde vi genomföra nästan hela höstter-
minen med begränsningar och enligt myndighetsanvisningar. 
Föreningarna ordnade tävlingar på distans. Toppidrottarnas mo-
tivation prövades när de flesta viktiga internationella tävlingar 
ställdes in eller flyttades fram, och det inte verkade finnas några 
framtidsutsikter.

Ingen hade kunnat vara beredd på en så här långvarig kris. Den 
senaste gången som något liknande hände var under spanska 
sjukan 1918–1920. Ekonomiskt sett var året tungt för de fören-
ingar som hade anställt professionella tränare och hyrt egna 
salar. Utgifterna löpte, fastän intäkterna kollapsade. Man blev 
tvungen att permittera personal. Gymnastikförbundet beviljade 
under krisen 200 000 € i föreningsstöd, 55 000 € i lån och 250 
000 € i form av indirekta stöd för avgifter till förbundet. Ministeriet 
beviljade en halv miljon euro i understöd till 44 föreningar.

Jag vill rikta ett stort tack till gymnastikfolket för deras tålighet 
och uppfinningsrikedom mitt i krisen. Föreningarna höll sig på 
benen, om än i försvagad form, och mötte den nya vågen med 
stängningar och begränsningar i början av 2021. Jag är över-
tygad om att vi tillsammans kommer att klara oss igenom även 
denna svåra tid.

Under 2020 fortsatte vi vårt arbete för att ansvarsfullhet ska sy-
nas i föreningarnas vardag. Vi utbildade gymnaster, ledare, trä-
nare och föreningsledare i att känna igen och ingripa i olika 
former av osakligt beteende samt bygga upp en process för be-
handling av dessa ärenden och medling inom föreningen. Målet 
är en förtroendefull atmosfär där den som blir utsatt vågar säga 
”sluta” till mobbaren samt diskutera och rapportera saken. Mate-
rial togs också fram på svenska och engelska.

Under den strategiperiod för gymnastiken som nu avslutats upp-
nådde vi goda resultat i fråga om förhållanden och kompetens, 
men fenomenbyggandet blev på hälft. Vårt gemensamma stra-
tegiska val för åren 2021–2024 är Attraktionskraft i gymnastik för 
barn. Målet är att föreningarna ska erbjuda högklassig gymnas-
tik för barn i en trygg miljö och vägar från hobbyverksamhet till 
toppidrott. Att leda och träna barn ska också bli till ett uppskattat 
fritidsintresse eller yrke.

Kaisa Vikkula 
Ordförande, Finlands Gymnastikförbund



PÄHKINÄNKUORESSA VUOSI 2020 JA KORONA
SUOMEN VOIMISTELULIITTO

• 369 seuraa, joissa 128 510 jäsentä.

• Yksi Suomen suurimmista lajiliitoista.

• Suomen suurin tyttöjen ja naisten liikuttaja.

• Voimistelussa on kaikista urheilulajeista eniten 
Olympiakomitean myöntämiä Tähtiseura- 
laatutunnuksia.

• Osaamisen kehittämisen toimenpiteitä  
10 021 voimistelutoimijalle.

VISIO
YHDESSÄ KOHTI LIIKUTTAVAA TULEVAISUUTTA

Kannustamme kaikkia löytämään oman tapansa liikkua. Jokai-
selle löytyy laadukas seura, jossa voi ilosta ja onnistumisen rie-
musta tinkimättä voimistella ja harrastaa omalla tasollaan aina 
huippu-urheilijaksi saakka. 

Voimistelussa into omaan lajiin näkyy ja kuuluu. Se inspiroi ja 
vaikuttaa ympäröivään maailmaan ja ihmisiin niin paikallisesti 
kuin valtakunnallisesti. 

MISSIO
ELINVOIMAA LÄPI ELÄMÄN

Innostavaa liikuntaa harrastuksesta huipulle hyvässä seurassa.

ARVOT
Vastuullisesti, sisukkaasti, arvostaen, yhdessä.

Voimisteluliitolla on oma vastuullisuusohjelma,  
johon kuuluvat muun muassa eettiset periaatteet ja  
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma.

MONIPUOLINEN OSAAJA
• Harrasteliikunnasta huippuvoimisteluun.

• Keskiössä voimistelijat ja seurat.

• Kilpailulajeina akrobatiavoimistelu, joukkuevoimistelu,  
kilpa-aerobic, miesten telinevoimistelu, naisten 
telinevoimistelu, rytminen voimistelu, TeamGym ja 
trampoliinivoimistelu sekä kansallisena lajina tanssillinen 
voimistelu.

• Voimistelutoimintaa valtakunnallisesti ja kuudella alueella: 
Etelä-Suomi, Länsi-Suomi, Pohjanmaa, Pohjois-Suomi, 
Savo-Karjala ja Sydän-Suomi.

Voimistelu liikuttaa!
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LIITON 
JÄSENSEURAT

369

JÄSENIÄ 
YHTEENSÄ

128 510

TÄHTISEUROJA 
YHTEENSÄ 

91, 
LAATUTUNNUKSIA 

140
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Koronaviruksesta, COVID-19:sta, johtuen vuosi 2020 jää 
historiaan poikkeuksellisena vuotena. Koko maailmaa ra-
vistellut koronaepidemia vaikutti vahvasti myös suoma-

laisten voimisteluseurojen toimintaan, ohjaajien, valmentajien ja 
voimistelijoiden arkeen sekä Voimisteluliittoon. 

Torstaina, maaliskuun 12. päivä 2020 Suomen hallitus julkaisi 
tiukat suosituksensa koronaviruksen leviämisen hillitsemiseksi 
Suomessa. Kaikki yli 500 hengen yleisötilaisuudet peruttiin, etä-
työtä ja etäkoulua tuli suosia ja tartuntojen vähentämiseksi tuli 
rajoittaa ei-välttämätöntä toimintaa kuten lähikontakteja harras-
tetoiminnassa.

Ensimmäisten peruuntuneiden kilpailujen joukossa oli joukkue-
voimistelun maailmancup- ja Challenge cup -osakilpailut Van-
taalla, sekä niiden yhteyteen suunnitellut kansainväliset lasten 
kilpailut, jotka jouduttiin perumaan vain muutama tunti ennen 
kilpailujen avajaisia. Joukkuevoimistelun maailmancup-osakil-
pailun vanavedessä myös koko kevään kilpailukalenteri tyhjeni 
peruuntuneista tai siirtyneistä kansallisista ja kansainvälisistä kil-
pailuista. 

Voimisteluseurojen toiminta sopeutettiin uuteen tilanteeseen ja 
harjoittelu lakkasi välittömästi sisätiloissa.  Muutamassa päiväs-
sä useat voimisteluseurat käynnistivät etätreenejä ja virtuaalisia 
tunteja sekä siirsivät toimintaa ulos. Voimisteluliitto konsultoi ja 
auttoi seuroja uudessa tilanteessa sekä lanseerasi some-kana-
villaan Välkkäritreenit-videoita kotiin jääneitä lapsia liikuttaak-
seen. Lisäksi liitto käynnisti kymmenen seuran kanssa aikuisten 
etäryhmäliikuntatunnit superliikuttajakonseptilla. 

Kesällä seurojen toiminta normalisoitui ja osa voimisteluseurois-
ta korvasi kesätoiminnalla peruuntuneita tunteja. Seurat ja liitto 
pääsivät järjestämään harjoittelun lisäksi leiritystä. Kesälläkään 
ei osattu aavistaa, että koronavirustilanne rajoittaisi urheilutoi-
mintaa koko vuoden, vielä vuoden 2021 puolellekin. 

Syksyllä onnistuttiin järjestämään voimistelulajien omia SM-kil-
pailuja ja joitain voimistelukilpailuja, mutta kansainvälisiin kilpai-
luihin osallistuttiin harkiten. Lasten Stara-tapahtumia järjestettiin 
etästaroina mm. sosiaalisen median alustoja hyödyntäen. Voi-
misteluseurojen syyskautta ohjasivat rajoitteet ja viranomais-
määräykset. Huippu-urheilijoiden harjoittelu mahdollistettiin lii-
ton, seurojen, akatemioiden ja kaupunkien yhteistyöllä. 

Taloudellisesti vuosi on ollut haastava urheiluseuroille. Voimistelu-
liitto on tukenut jäsenseurojaan koronan kurimuksessa suoralla ja 
epäsuoralla tuella yhteensä yli 500 000 euron edestä vuoden 2020 
aikana. Liitto antoi seuroille suoria koronaseuratukia, lainoja sekä 
epäsuorina tukina muun muassa koulutusalennuksia, vapautuksen 
Teosto- ja Gramex-maksuista, Hoika-jäsenmaksusta, Voimistelu-
kouluseuralisenssistä sekä osista kilpailuiden järjestämismaksuis-
ta. Tämän lisäksi osa voimisteluseuroista on saanut opetus- ja kult-
tuuriministeriön ja aluehallintovirastojen koronatukea.

Voimisteluliitto selvitti kevään aikana koronan vaikutuksen seu-
roihinsa sekä osallistui yhteiseen lajiliittojen selvitykseen syksyl-
lä. Korona on vaikuttanut eniten sellaisten seurojen talouteen, 
joissa on investoitu omiin harjoitustiloihin sekä ammattilaisten 
palkkaamiseen. Syksyn aikana aikuisliikkujien määrässä oli huo-
mattava tiputus koko Suomessa. Lasten ryhmissä eniten voi-
mistelijoita on jäänyt pois harrastajaryhmistä sekä teini-ikäisistä. 
Voimisteluliitto oli mukana isojen lajiliitojen ja Olympiakomitean 
kanssa rakentamassa turvallisen harrastamisen linjauksia ja te-
kemässä edunvalvontaa seurojen toiminnan tukemiseksi. 

Voimistelun SM-kilpailuja pystyttiin syksyn 2020 aika-

na järjestämään vain erikoisjärjestelyin. Kuvassa rytmisen 

voimistelun maajoukkueen urheilijat jakamassa itselleen 

SM-kultamitaleita. 

KUVA: SAMI ILVONEN
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Voimistelu on merkittävä liikuttaja Suomessa. Voimisteluseurat tekevät yhteiskunnallisesti vaikuttavaa 
työtä liikuttamalla 130 000 jäsentään ja vaikuttamalla vähintään puolen miljoonan Suomessa asuvan 
arkeen. Voimisteluliiton päätehtävinä on kehittää voimistelua ja auttaa sekä palvella jäsenseurojaan 

voimistelutoiminnan toteuttajina ja tätä kautta tuottaa hyvinvointia. 

Viimeisen neljän vuoden ajan voimistelukentän yhteistä toimintaa on ohjannut yhdessä luotu strategia, Voi-
mistelun tulevaisuuskuva 2017–2020, jossa toiminnan painopisteinä ovat olleet voimistelun olosuhteet, osaa-
misen kehittäminen ja voimistelu ilmiönä. 

VOIMISTELUN 

TULEVAISUUSKUVA 2017-2020
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Painopisteiden osalta suurin onnistuminen tehtiin 
olosuhdetyön osalta. Voimisteluliiton olosuhdetyö-
hön ja -asiantuntemukseen resurssointi sekä voimis-
teluseurojen ja liiton luottamus- ja toimihenkilöiden 
lisääntynyt osaaminen ovat tuoneet uusia olosuhtei-
ta ja kehitystä voimistelun olosuhdeasioihin ympäri 
Suomen. 

Kahdellakymmenellä paikkakunnalla toimineet voi-
mistelun olosuhdeverkostot ovat yhdessä sidos-
ryhmien kanssa edistäneet voimistelun olosuhdeti-
lanteita paikallisesti. Koko strategiakauden aikana 
nousi yli 30 uutta voimisteluseurojen lajiolosuhdetta 
ja saman verran on suunnitteilla myös tuleville vuo-

sille. Lisäksi Kuortaneen Urheiluopiston Lem-Kem 
Areena sekä pääkaupunkiseudun urheiluakate-
miaan rakentuva Urhea-halli parantavat huippuvoi-
mistelun päivittäisharjoittelua. Voimisteluliiton suora 
ja liiton ulkopuolisten asiantuntijoiden kuluista muo-
dostunut epäsuora olosuhdetuki jäsenseuroilleen on 
vuosien 2017–2020 aikana ollut 190 000 euroa. 

Jatkossa olosuhdetyö on osana Voimisteluliiton jä-
senseuroille suunnattuja asiantuntijapalveluita. Pai-
kallisia olosuhdeverkostoja laajennetaan toimimaan 
laajemmin alueellisina seuraverkostoina, jotta voi-
mistelu näkyy, kuuluu ja vaikuttaa laajasti ympäri 
Suomea.

Voimistelun tulevaisuuskuva 2017–2020 tavoittee-
na oli saada voimisteluseurojen jäsenmäärä kas-
vamaan. Strategiavuosien aikana on nähty tasaista 
kasvua voimisteluseurojen ilmoittamissa jäsenmää-
rissä ja voimistelun lisenssimäärissä. Koronapande-
miasta johtunut poikkeuksellinen toimintavuosi 2020 
näkyi erityisesti voimisteluseurojen aikuisten liikku-
jien määrissä, mutta laskennallisesti sekä lisenssi-
määrät että voimisteluseurojen jäsenmäärät olivat 
pienessä, mutta positiivisessa kasvussa. 

Muina koko voimistelutoiminnan onnistumisen mit-
tareina voidaan pitää voimistelun markkinaosuutta 
suurissa kaupungeissa, jonka odotettiin kasvavan 
strategiakauden olosuhdeparannusten myötä sekä 
lajin kansainvälistä urheilumenestystä ja voimistelun 

mielikuvan vahvistumista. 

Suurten kaupunkien markkinaosuudessa voimistelun 
asema on ollut nousussa ennen koronaa. Koronan 
jälkeinen tilanne selvitetään erikseen. Kansainväli-
sessä kilpailumenestyksessä suomalaiset ovat säi-
lyttäneet tasonsa, mutta edelliseen strategiakauteen 
verrattavaa kilpailutulosta ei vuoden 2020 kansain-
välisten arvokilpailujen peruuntumisten vuoksi suo-
ranaisesti ole. 

Voimistelu on strategiakauden 2017–2020 aikana yl-
läpitänyt avointa ja keskustelevaa viestintäkulttuuria 
ja siten omalta osaltaan edistänyt urheilun ja voimis-
telun vastuullisuustyöstä pyrkien vahvistamaan voi-
mistelun positiivista mielikuvaa ja nostaen voimiste-
lua esille yhteiskunnallisena vaikuttajana. 

VOIMISTELUN TULEVAISUUSKUVAN 2017–2020 MITTARIT

Voimistelusta ilmiön rakentaminen oli yhteisistä pai-
nopisteistä kaikista vaikein konkreettisesti tartut-
tavaksi. Painopisteen osalta onnistumisia ja suur-
ta medianäkyvyyttä strategiakauden aikana koettiin 
joukkuevoimistelun MM-kilpailujen isännöimisestä 
Helsingissä 2017 sekä Turussa järjestetyn kansalli-
sen voimistelun suurtapahtuman Suomi Gymnaestra-
dan 2018 osalta. Muina ilmiön osalta pienempinä on-
nistumisina olivat suomalainen voimisteluperinteen 
pääseminen osaksi Museoviraston Elävän perinnön 
kansallista arkistoa (2017), voimistelun avoin, aktii-
vinen ja keskusteleva kanta myös vaikeisiin valmen-
nuskulttuurikeskusteluihin (2019 alkaen) ja viestin-
nän lisäresurssit Voimisteluliitossa. Viimeisimpänä 
ilmiömäisenä tempauksena Tampereen Voimisteli-
joiden Akrotaiturit-ryhmä nosti akrobatiavoimistelua 
esiin voittamalla keväällä 2020 MTV3-kanavan Ta-
lent Suomi -viihdeohjelman.

Ilmiön osalta suuremmat onnistumiset olisivat vaa-
tineet tavoitteiden tarkempaa rajaamista olemassa 
olevat resurssit huomioiden sekä vahvempaa yhdes-

sä tekemistä valittujen tavoitteiden eteen. Strategia-
kauden aikana käynnistyi kuitenkin toimintaa, joka 
kantaa medianäkyvyyden ja ilmiön rakentamisen 
pohjana myös tulevaisuudessa. Voimistelun asian-
tuntijat ovat aktivoituneet Twitterissä ja mediakeskus-
teluissa syömishäiriöstä ja urheilun vastuullisuudes-
ta voimistelu on ollut edelläkävijänä. Kriisiviestinnän 
ja maineviestinnän kokemus organisaatiossa on kas-
vanut, samoin kuin viestinnän lisääntyneet resurssit, 
jotka ovat mahdollistaneet kokonaisvaltaisen viestin-
nän ja markkinoinnin kehitystyön. 

Ilmiön rakentamisen painopisteenä oli myös ta-
pahtumien kehittäminen. Voimistelun suurtapahtu-
ma Gymnaestrada päätettiin jatkossa järjestää nel-
jän vuoden välein yhteistyössä kaupunkien kanssa. 
Muita tapahtumia ja kilpailuja kehitettiin sekä raken-
nettiin suunnitelma kansainvälisten kilpailujen ja ta-
pahtumien saamiseksi Suomeen. Viimeisen vuoden 
aikana kehitettiin myös kilpailu- ja tapahtumatoimin-
taa etä- ja hybridimallissa.  

Sekä Voimisteluliiton vahvaa kouluttajaroolia että 
jäsenseuroille ja niiden seurajohdolle, ohjaajille ja 
valmentajille suunnattuja osaamisen kehittämisen 
toimenpiteitä on ylläpidetty ja kehitetty järjestelmälli-
sesti strategiakauden 2017–2020 aikana. 

Strategiakauden aikana oppimisen keinot ja väy-
lät ovat monipuolistuneet. Lähikohtaamisten ja lähi-
koulutuksien rinnalle, etenkin poikkeuksellisen toi-
mintavuoden 2020 aikana, nousi entistä vahvemmin 
verkkokoulutukset, tutor- ja mentorointitoiminta sekä 
digitaalisten ympäristöjen kehittäminen. Verkon kaut-
ta tarjottavien tilaisuuksien ansiosta esimerkiksi seu-
rajohdon osaamisen kehittämisen toimenpiteet ovat 
tavoittaneet ja palvelleet kohderyhmiään aikaisem-
paa paremmin.

Yhdeksi osaamisen kehittämisen keskeisimmäksi 
osa-alueeksi nousi strategiakauden aikana vastuul-
lisuus ja voimistelun lajikulttuurin kehittäminen. Vuo-
teen 2017 ajoittunut voimistelun lajikulttuurikysely 
sekä sitä seurannut valmentajien osaamiskartoitus 
nostivat esiin haasteita osaamisessa ja asenteissa. 
Näiden positiiviseen muutokseen on pyritty vaikut-

tamaan erilaisilla osaamisen kehittämisen keinoil-
la koko strategiakauden ajan. Positiivisia signaaleja 
muutoksesta on nähtävissä esimerkiksi tietoisuuden 
lisääntymisenä sekä asenneilmaston muutoksena.

Laatuseuratyössä voimistelu toimii edelläkävijänä 
Tähtiseura-toiminnan pilotoinnissa ja uusien työka-
lujen käyttöönotossa. Strategiakauden aikana Tähti-
seura-auditoinneissa painottui seurojen kehittäminen 
sekä ideoiden jakaminen ja verkostoituminen muiden 
seurojen kanssa. Etenkin jo aiemmin Tähtiseura-laa-
tutunnuksen saavuttaneet seurat laajensivat kehitys-
työtään. 

Osaamisen kehittämisen käsitettä on voimistelus-
sa laajennettu koulutuksista koskemaan myös seu-
roja oppimisympäristöinä. Näin oppimisen mahdolli-
suuden kirjo koko voimistelukentällä on laajentunut 
ja osaamisen kehittämisen vaikuttavuus lisääntynyt. 
Tulevina vuosina arjen oppimisen merkitys korostuu 
entisestään ja seurojen rooli oppimisen tukijana kas-
vaa. Yhdistettynä erilaisiin osaamisen kehittämisen 
hybriditoteutuksiin oppimisen väylät ja keinot tulevat 
jatkossa monipuolistumaan entisestään. 
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1
OLOSUHTEET

2
OSAAMISEN

KEHITTÄMINEN

3
ILMIÖ JA

TAPAHTUMAT

KUVA: SAMI ILVONEN



v

OLOSUHTEET 

• Voimistelun Olosuhdeopas julkaistiin 

• Kuortaneen uusi telinevoimistelun 
olosuhde Lem-Kem Areena avattiin. 
Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia 
Urhean rakentaminen käynnistyi ja 
uusi voimistelun huippu-urheilun 
olosuhde valmistuu kesällä 2021.

• Voimistelu kouluissa: kouluyhteistyön 
kehittämistuki 17 979 € seuroille 
(välinepaketit), materiaaleja ja 
videoita opettajien ja koulujen 
käyttöön.

POIMINTOJA SAAVUTUKSISTA 
2017–2020

• Voimisteluliiton suora ja epäsuora  
tuki seuroille 190 000 €.

• 30 uutta voimistelun lajiolosuhdetta.

• 145 voimisteluseuraa hyödyntänyt 
liiton olosuhdepalveluita ja -tukia.

OSAAMISEN KEHITTÄMINEN 

• Osaamisen kehittämisen toimenpiteillä 
tavoitettiin vuoden aikana yli 10 000 
henkilöä.

• Verkko-oppimisen monipuolistuminen ja 
merkittävä lisääntyminen.

• Vastuullisuus ja lajikulttuurin muutostyö 
etenivät erilaisten toimenpiteiden kautta. 
Seurojen vastuullisuustyöpajoihin 
osallistui 212 henkilöä.

• Valkkukahvilat ja muut osaamista lisäävät 
ja vertaiskokemusta jakavat uudet 
toiminnot otettiin käyttöön.

POIMINTOJA SAAVUTUKSISTA 
2017–2020

• Oppimisen keinot ja väylät 
monipuolistuivat esim. tutor- ja 
mentortoiminnan avulla.

• Verkkototeutukset lisääntyivät ja palvelivat 
entistä paremmin erilaisia kohderyhmiä.

• Vastuullisuus ja voimistelun lajikulttuurin 
muutostyöt läpileikkasi koko toimintaa ja 
ovat toimineet esimerkkinä myös muille 
urheilun lajiliitoille.

ILMIÖ JA TAPAHTUMAT

• Akrotaitureiden voitto television  
Talent Suomi -viihdeohjelmassa.

• Onnistunut koronaviestintä.

• Voimistelun aktiivisuus ja 
edelläkävijyys urheilun 
vastuullisuustyössä.

• Tapahtumien ja kilpailujen kehitystyö 
etä- ja hybriditoteutuksena.

POIMINTOJA SAAVUTUKSIA 
2017–2020

• Suomessa järjestetyt kansainväliset 
kilpailut ja voimistelun 
suurtapahtumat olleet menestys 
voimisteluväen keskuudessa.

• Voimistelun asiantuntijoiden roolin ja 
näkyvyyden muutos.

• Onnistunut kriisi- ja maineviestintä. 

• Voimistelu yhteiskunnallisena 
vaikuttajana vahvasti mukana 
haastavissa urheilun keskusteluissa.

TULOSSA PAREMPIA 
TILOJA JA 

MENESTYSTARINOITA

YHDESSÄ
PÄÄSEMME

KORKEAMMALLE

KAIKKI 
VOIMISTELEMAAN

TOIMENPITEET JA SAAVUTUKSET 2020

1
OLOSUHTEET

2
OSAAMISEN

KEHITTÄMINEN

3
ILMIÖ JA

TAPAHTUMAT

VETOVOIMAA LASTEN VOIMISTELUUN

STRATEGIA 2021–2024

Vuoden 2020 aikana Voimisteluliitto yhdessä jäsenseuro-
jensa kanssa loivat voimistelun yhteisen strategian vuo-
sille 2021–2024. Kaikille avoimen verkkodialogin kautta  

1 600 osallistujaa jätti 2 590 ideaa voimistelun kehittämiseksi 
kertoen miltä voimistelun tulevaisuuden tulisi näyttää ja mistä 
voimme olla ylpeitä vuonna 2025. Uusi, vuonna 2021 käynnisty-
vä strategia rakentuu vastuullisen toiminnan ympärille ja keskit-
tyy luomaan lisää vetovoimaa lasten voimisteluun.

Erityisesti alle 12-vuotiaiden lasten voimistelu ja perheliikun-
ta ovat voimistelun yhteinen strateginen valinta vuosille 2021–
2024. Voimistelijat, valmentajat ja ohjaajat, voimistelutoimijat, 
seurat, liiton toimihenkilöt ja luottamushenkilöt sekä sidosryhmät 
tulevat yhdessä tekemään töitä lasten voimistelun tavoitteiden 
eteen. Näin varmistamme voimistelun olevan myös jatkossa ve-
tovoimainen ja suomalaisia liikuttava harrastusmuoto. 

VOIMISTELUN TULEVAISUUTTA 
LUODAAN SEURAAVILLA 
VIIDELLÄ TAVOITTEELLA: 
1. Seurojen toiminta mahdollistaa laadukkaan lasten 

voimistelun. Voimistelijan polkuja on harrasteesta huippu-
urheilijaksi saakka.

2. Jokaiselle lapselle tarjotaan turvallinen toimintaympäristö.

3. Lasten ohjaamisesta ja valmennuksesta kasvaa arvostettu 
harrastus ja ammatti.

4. Voimistelutoiminnassa mukana olevien lasten määrä 
kasvaa.

5. Voimistelun rooli yhteiskunnallisena vaikuttajana nousee 
näkyvämmäksi. Lasten voimistelun mielikuva muuttuu 
strategian suuntaisesti positiivisemmaksi.
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VOIMISTELUN 

TULEVAISUUSKUVA 2017-2020
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VOIMISTELU ELÄMÄNKULUSSA

Laadukkaan lasten voimistelun linjausten jalkautustyö aloi-
tettiin, jotta tulevaisuudessa jokaisessa lasten voimiste-
lun ja tanssin harjoituksessa toteutuu innostus, laatu ja 

onnistumiset yhdessä. Tanssitoimintaa kehitettiin yhteistyössä 
koolle kutsutun tanssi kehittämistyöryhmän kanssa.  Liiku mun 
kaa -hankkeen avulla koulutettiin opettajia ja kasvatusalan am-
mattilaisia sekä välituntiliikuntaa organisoivia oppilaita. Koro-
na vaikutti suuresti toiminnan järjestämiseen aikuisten osalta. 
Voimisteluliitto kannusti ja tuki seuroja siirtymään ulko- ja etä-
harjoitteluun. Voimisteluliitto käynnisti kymmenen seuran kans-
sa aikuisten etäryhmäliikuntatunnit superliikuttajakonseptilla.

LAPSET, NUORET, AIKUISET JA IKÄÄNTYVÄT  

PAINOPISTEET 2020
• Innostus, laatu ja onnistuminen yhdessä ovat tavoitteena 

jokaisessa lasten voimistelun harjoituksessa.   

• Matalan kynnyksen toiminta mahdollisemman  
monen seuran käyttöön kouluyhteistyössä. 

• Ikääntyvien liikuntatuotteiden tuottaminen  
seurojen käyttöön.

• Tanssin kehittäminen.

LIIKU MUN KAA -HANKE
Hankkeen toiminnan painopiste vuoden 2020 aikana oli opetta-
jien ja kasvatusalan ammattilaisten koulutuksissa, mutta myös 
välituntiliikuntaa organisoivien oppilaiden koulutuksia jatkettiin 
osana hanketoimintaa. Hankkeen aikana on tähän mennessä 
koulutettu yhteensä 1 360 opettajaa ja kasvatusalan opiskelijaa 
sekä 2 584 välituntiliikuntaa organisoivaa oppilasta matalan kyn-
nyksen voimistelusisältöjen hyödyntämiseen koulupäivän aikai-
sessa liikunnassa. 

Hankkeessa pilotoitiin vuoden 2020 aikana varhaiskasvatukseen 
suunnattuja matalan kynnyksen sisältöjä, kuten Kepparitanssi 
sekä rope skippingin alkeet. Dance 4 Fun -konseptista on tuo-
tettu opetusmateriaalia koululiikunnassa hyödynnettäväksi. Li-
säksi hankkeen puitteissa tuettiin voimisteluseurojen ja koulujen 
yhteistyötä hankkimalla koululiikuntaan ja harrastevoimisteluun 
sopivia voimisteluvälineitä seuroille.

IKILIIKE KOKEILEE JA  
VOIMISTUU 
Ikiliike kokeilee ja voimistuu -hanke käynnistettiin OKM:n rahoi-
tuksella keväällä 2020. Koronatilanne on hankaloittanut hank-
keen toteuttamista, mutta vuoden 2020 aikana hankkeen avulla 
on nostettu Ikiliikkeen tunnettuutta mm. Voimistelu-lehdessä, voi-
mistelu.fi sivuilla ja seuratapaamisissa sekä järjestetty keskus-
telu- ja ideailtoja sekä syventäviä ohjaajakoulutuksia Ikiliike-oh-
jaajille.

Laadukas lasten voimistelu nostettiin vuoden aikana esille säh-
köisen käsikirjan kautta sekä ohjaajien, valmentajien ja koulut-
tajien koulutuksissa, tutor-toiminnassa ja mm. turvallisen har-
rastamisen toiminnoissa. Koronarajoitusten takia laadukkaan 
voimistelun sisältöjä koulutettiin verkkokoulutuksina mm. leikis-
tä, tunnetaitojen ohjaamisesta ja vuorovaikutuksen teemoista.

Voimisteluliitto kehitti ja koulutti SOPU-toimintamallia kiusaami-
sen ennaltaehkäisemisen malliksi, jolla pyritään lisäämään laa-
dukkaan voimistelun turvallisuuden tunnetta. Laadukasta lasten 
voimistelua esiteltiin myös monissa voimistelun yhteistyöverkos-
toissa.

Voimisteluliitto on tunnistanut tarpeen kehittää perheliikunnan 
tarjontaa ja palveluja seuroille. Työ alkoi Gym-tuoteperheen uu-
della perheliikuntamuodolla Perhegymillä, jonka ideana on liikut-
taa koko perhettä, ei vain lapsia. Perheliikunnan kehittäminen 
jatkui myös Liikuntaleikkikoulun puolella, jonka sisällöt suunnitel-
tiin valmiiksi ennen uuden strategiakauden alkua.

Tanssitoimintaa kehitettiin yhteistyössä koolle kutsutun tanssin 
kehittämistyöryhmän kanssa. Lumo-tapahtumiin kehitettiin tans-
sin tuomarikoulutus sekä Gym for Life -arvioitsijakoulutus. Tans-
sin tuomareita koulutettiin yhteensä 21 ja Gym for Life -arvioitsi-
joita 46 henkilöä. 

Stara-tapahtumiin lisättiin tanssin sarja ja sille kehitettiin oma 
arviointilomake. Dance 4 Fun -koulutuksia järjestettiin ympä-
ri Suomea ja uusia Dance 4 Fun -ohjaajia koulutettiin yhteen-
sä 30 henkilöä. Lisäksi koulutettiin kolme uutta Dance 4 Fun 
-kouluttajaa. Dance 4 Fun -konseptiin tehtiin uusi osio, keppa-
ritanssi, yhteistyössä Suomen Ratsastajainliiton kanssa. Kep-
paritanssia pilotoitiin 10 seurassa. Lisäksi tanssin ohjaajille jär-
jestettiin avoimia Zoom-tilaisuuksia, tanssiohjaajien treffejä, 
vertaistuen olohuoneina. 

LAADUKAS HARRASTUSTOIMINTA  
LAPSILLE 

1 360
OPETTAJAA JA 
KASVATUSALAN 

OPISKELIJAA

2 584
VÄLITUNTILIIKUNTAA 

ORGANISOIVAA 
OPPILASTA
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HANKKEEN AIKANA  

ON KOULUTETTU

KUVA: MILLA VAHTILA

KUVA: MILLA VAHTILAKUVA: ANNE LIUS-LIIMATAINEN

VUODEN  
2020 SAAVUTUKSIA

1. Laadukkaan lasten voimistelun materiaalit ja 
teemat seuroihin (sähköinen käsikirja, tutorit ja 

muutosagentit, kuukausittaiset Instagram-julkaisut). 

2. Liiku mun kaa sekä Avoimet ovet -hankkeiden kautta 
syntyi Suomen harrastamisen mallin pilottikokeiluja 

sekä matalan kynnyksen harrastamisen malleja. 

3. Lumo-tapahtumien tanssin tuomarikoulutuksen 
ja Gym for Life -arvioitsijakoulutusten 

kehittäminen sekä tanssin Staran 
jalkautustyön käynnistäminen.

Liiku mun kaa - hanketoiminnan kautta on tehty voimistelun mo-
nipuolisuutta tutuksi kasvatus- ja opetusalan ammattilaisille. Myös 
erityistä tukea tarvitsevien lasten tarpeiden huomioimiseen liikunta-
toiminnassa on koulutettu valmentajia ja ohjaajia. Matalan kynnyk-
sen voimistelusisältöjen levittämisellä on osaltaan lisätty lasten yh-
denvertaisuutta sekä mahdollisuuksia oppia motorisia perustaitoja.
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VOIMISTELU ELÄMÄNKULUSSA

LAJITOIMINTA

AKROBATIAVOIMISTELU
Lajin ensimmäiset leirit Kuortaneen urheiluopistolla toteutuivat onnistuneesti suuril-
la osallistujamäärillä. Vuoden aikana tehtiin suuria päivityksiä kilpailujärjestelmään 
ja vietiin pitkälle uusien urapolkujen työstö. 

VUODEN 2020 SAAVUTUKSET:
1. Leiritoiminnan käynnistäminen ja keskittäminen valmennuskeskusolosuhteisiin.
2. Kilpailujärjestelmän ja kansallisten sääntöjen laaja päivitystyö.
3. Akron show-ryhmät osaksi akrobatiavoimistelun luokkakilpailuja ja leiritystä.

JOUKKUEVOIMISTELU
Kansainvälisen kilpailukauden peruunnuttua keskityttiin kaikilla tasoilla lajin kan-
salliseen toimintaan. Liiton leirien tavoitteet rakennettiin yhdessä kouluttajatiimin 
kanssa. Leirityksissä voimisteli vuoden aikana yhteensä 4 041 voimistelijaa ja 868 
valmentajaa, joiden osaamista kehitettiin leirien yhteydessä. 

VUODEN 2020 SAAVUTUKSET:
1. Joukkuevoimistelun urapolkujen päivitys.
2. Valmentajien osaamisen kehittäminen.
3. Aloitettiin tuomarikortin voimassaoloprosessin kehittäminen. 

KUVA: SAKU TIAINEN MTV3

KUVA: MARIKA AHO

KILPA-AEROBIC
Vuoden 2020 aikana kilpa-aerobicissa onnistuttiin järjestämään leiritoimintaa ja 
koko syksyn kansallinen kilpailukausi. Lajin kehityksen osalta onnistuttiin viemään 
eteenpäin useita suurempia työstöjä ja saattamaan ne valmiiksi.

VUODEN 2020 SAAVUTUKSET:
1. Merkkijärjestelmän suunnittelu ja valmistuminen.
2. Rinkivalintajärjestelmän ja kilpailujärjestelmän laajat päivitykset.
3. Urapolun päivitys.

NAISTEN TELINEVOIMISTELU
Lajin uutta tiekarttaa 2021–2024 työstettiin yhdessä seurojen ja valmentajien kans-
sa. Valmennusjärjestelmän kehitystyö syveni uusien valmennustiimien aloittaessa 
toimintansa. Koronasta huolimatta syksyn kilpailukausi ja syksylle siirretyt SM-kil-
pailut järjestettiin onnistuneesti. Leiritystä toteutettiin entistä paremmin ja tehok-
kaammin Kuortaneen uudella Lem-Kem Areenalla. 

VUODEN 2020 SAAVUTUKSET:
1. NTV tiekartta 2021–2024.
2. Lajin urapolun päivitys.
3. Valmennusjärjestelmätyön kehitys.

RYTMINEN VOIMISTELU
Kansainvälisen kilpailukauden peruunnuttua keskityttiin kaikilla tasoilla kansalli-
seen toimintaan ja 2021 valmistautumiseen. Yksilöiden, joukkueiden ja duojen/trio-
jen SM-kilpailut järjestettiin syksyllä onnistuneesti. Lajin joukkuepainotusta tukeval-
la duo/trio-sarjalla oli ensimmäistä kertaa SM-arvo nuorissa ja naisissa. Rytmisen 
voimistelun Special Olympics -toiminta integroitiin lajin alle järjestäen osaamisen 
kehittämistä ja leiritoimintaa.

VUODEN 2020 SAAVUTUKSET:
1. Suomi paras Pohjoismaa sekä naisissa että nuorissa  

maaliskuun PM-kilpailussa.
2. Onnistunut liittojohtoisen nuorten maajoukkuetoiminnan käynnistäminen. 

Haussa mukana ennätysmäärä: 12 seuraa, 30 voimistelijaa.
3. Aktiivinen Special Olympics - rytmisen voimistelun toiminnan kehittäminen 

kehittämisryhmän johdolla.

KUVA: IVAN FERREIRA

MIESTEN TELINEVOIMISTELU
Miesten telinevoimistelussa kehitettiin valmennusjärjestelmää. Valmentajien osaa-
misen kehittämisen projektia jatkettiin kansallisesti sekä yhteistyössä Iso-Britan-
nian kanssa. Olympiakarsintojen siirryttyä oli poikkeuksellisen koronavuoden huip-
puvoimistelun päätavoite loppuvuoden Turkin EM-kilpailuissa.

VUODEN 2020 SAAVUTUKSET:
1. Turkin EM-kilpailuissa kolme finaalipaikkaa (miehet yksi ja nuoret kaksi).
2. Lajin urapolun päivitys.
3. Kansainvälistä yhteistyötä jatkettiin mm. Iso-Britannian ja Ukrainan kanssa 

koronasta huolimatta.
KUVA:ROOSA VANHANEN

KUVA: ENNI KETTUNEN

KUVA: TANJA KORPELA
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VUODEN 2020 
SAAVUTUKSIA

1. Voimistelijan urapolut päivitettiin. Täysin valmiiksi 
urapolut saatiin ja vietiin kentälle viiden lajin osalta.

2. Onnistunut Terve Voimistelija -teemaviikko tavoitti 
kahden kampanjaviikon aikana 12 823 käyttäjää 

Facebookissa ja Terve voimistelija -livetallenteita katsoi 
parhaillaan noin 5 000 henkeä per tallenne. 

3. Special Olympics -toiminta käynnistyi  
osana rytmisen voimistelun  

toimintaa.

VOIMISTELU ELÄMÄNKULUSSA

LAJITOIMINTA

LAJITOIMINNAN YHTEISET TAVOITTEET 

Lajitoiminnassa päivitettiin voimistelijan urapolkuja ja kehitettiin merkki-
järjestelmiä. Joukkuevoimistelussa, naisten ja miesten telinevoimiste-
lussa, rytmisessä voimistelussa ja TeamGymissä urapolkujen päivitys 

toteutettiin kokonaisuudessaan sekä järjestettiin niistä koulutustilaisuudet 
Zoomin avulla syksyllä 2020. 

Terve Voimistelija -toiminnassa järjestettiin mm. teemaviikko, jonka aikana 
toteutettiin kaikille avoimia koulutuksia ja tietoa liiton some-kanavien kautta. 
Korona vaikutti erityisesti kevään kilpailukauteen, mutta lajien leiritys kesäl-
lä ja syksyn kilpailukausi pystyttiin pääasiassa toteuttamaan. Lajien lisens-
simäärien kehitys ei koronasta johtuen yltänyt tavoitteisiin. 

Lajikulttuurin muutosta ja vastuullisuutta edistettiin mm. vastuullisuustyö-
kalut-koulutuksilla, joka suunnattiin erityisesti valmennusjärjestelmien lei-
rikouluttajille. Myös valmennusjärjestelmien Me voimistelussa -pelisäännöt 
vietiin vuoden 2020 aikana lajien arkeen. Voimistelun oma antidoping-kou-
luttaja on vastannut koulutuksista lajien valmennusleireillä. 

LAJITOIMINNAN YHTEISET  
PAINOPISTEET 2020
• Urapolkujen päivitys ja lajien merkkijärjestelmien toteuttaminen. 

• Vaikuttavuutta Terve Voimistelija -toiminnasta. 

• Rytmisen voimistelun Special Olympics -toiminnan integrointi. 

• Lisenssimäärien kasvun jatkuminen.



TEAMGYM
TeamGymin 2020 päätavoite, EM-kilpailut, siirtyivät vuodelle 2021, niinpä vuoden 
fokus oli maajoukkuetoiminnan jatkuvuuden varmistamisessa. Kilpailu- ja valmen-
nusjärjestelmää arviointiin ja kehitettiin erityisesti lasten voimistelun näkökulmasta. 
Syksyn kilpailukausi ja SM-kilpailut toteutettiin onnistuneesti ja valmennusleireistä 
15/20 toteutui koronasta huolimatta. 

VUODEN 2020 SAAVUTUKSET

1. Tasokkaat SM-kilpailut, aikuisten voittajajoukkue sai yli 50 pistettä.

2. 1.–2.lk kilpailusääntöjen päivitys. 

3. Kilpaharrasteleiri toteutettiin ensimmäistä kertaa 50 voimistelijalla.

TRAMPOLIINIVOIMISTELU
Trampoliinivoimistelun luottamusryhmät (kehittämisryhmä ja valmentajaryhmä) toi-
mivat aktiivisesti ja hyvässä yhteistyössä. Lajille työstettiin yhdessä lajin toimijoi-
den kanssa pelisäännöt ja uudet videomateriaalit päivitettyyn merkkijärjestelmään. 
Syksyn kilpailukausi ja kesän harrasteleiri pystyttiin toteuttamaan onnistuneesti ko-
ronasta huolimatta. 

VUODEN 2020 SAAVUTUKSET:
1. Lajin pelisäännöt yhteistyössä luottamushenkilöiden ja lajitoimijoiden kanssa.
2. Harrasteleiri toteutettiin Kuortaneen urheiluopistolla kesäleirinä.
3. Merkkijärjestelmän päivitys. Uudet videomateriaalit yhdessä seurojen kanssa.

TANSSILLINEN VOIMISTELU
Tanssillisen voimistelun kilpailujärjestelmä uudistettiin ja sen myötä kilpailun 
säännöt ja arviointi päivitettiin. Lajitaidon peruskoulutus uusittiin muiden lajien 
ko. koulutuksia vastaavaksi. Tuomarikoulutus uusittiin ja sen myötä tuomaripäte-
vyys linjattiin. Koronan vuoksi jouduttiin perumaan kilpailuja, mutta mm. avoimet 
Zoom-tilaisuudet kokosivat tanssillisen voimistelun väen vuoden aikana yhteen.

VUODEN 2020 SAAVUTUKSET:
1. Uusi kilpailujärjestelmä otettiin käyttöön syksyllä 2020.
2. Lajin koulutuksia yhtenäistettiin ja uusittiin.
3. Lajin koulutukset, tuomariseminaari ja valtakunnallinen leiri toteutuivat 

haastavasta koronavuodesta huolimatta.
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KUVA: ROOSA VANHANEN

KUVA: FIG MEDIA

KUVA: PATRIC  HUITTINEN / VMH

VOIMISTELU ELÄMÄNKULUSSA

HUIPPUVOIMISTELU

Osana voimistelun yhteistä strategiatyötä rakennettiin 
huippuvoimistelulle yhteinen nelivuotissuunnitelma sekä 
lajeille menestyssuunnitelmat. Työssä oli mukana Olym-

piakomitean huippu-urheiluyksikkö, valmennuskeskukset, ur-
heiluakatemiat, huippuseurat ja lajien valmentajat. Yhteiseksi 
tavoitteeksi nousi, että jokainen uusi maajoukkueryhmä on edel-
listä parempi. Painopisteenä ovat huippuvoimistelun rahoituksen 
lisääntyminen, arkiharjoittelun kansanvälisen tason toimintaym-
päristö ja valmentajien osaaminen ja ammattimaisuus. Lasten 
voimistelun näkökulmasta urapolkujen jalkautuminen seurojen 
arkivalmennukseen on tärkein painopiste. 

Vuoden aikana jatkettiin keskitetyn liittojohtoisen valmennusjär-
jestelmän rakentamista rytmisen voimistelun ja telinevoimistelun 
osalta Urhean olympiavalmennuskeskukseen. Tähän työhön oli 
resursoitu huippu-urheilujohtajan työaikaa. 

Huippu-urheilun asiantuntijapalveluiden kehittäminen eteni toi-
votusti erityisesti Terve Voimistelija -asiantuntijaverkostojen 
kautta. 

Koronan takia usea kansanvälinen kilpailu ja arvokilpailu pe-
ruuntui tai siirtyi seuraavalle vuodelle. Tokion olympialaiset siir-
tyivät vuodella eteenpäin uuteen ajankohtaan 23.7.–8.8.2021 ja 
olympiakarsinnat siirtyivät kevääseen 2021.  

PAINOPISTEET 2020

• Keskitetty liittojohtoinen valmennusjärjestelmä  
telinevoimisteluun ja rytmiseen voimisteluun. 

• Valmennuskeskusyhteistyön vahvistaminen. 

• Terve Voimistelija -toiminnot paremmin osaksi arkiharjoittelua.

LUKUJA LAJEISTA 2019-2020

AKRO JV KA MTV NTV RV TG TRA TANVO YHT.

MAAJOUKKUEURHEILIJAT 19 58 – 27 36 22 42 – – 204

LISENSSIMÄÄRÄ (voimistelijat) 682 8 430 670 293 2 232 1 203 1 023 159 1 496 16 188

KILPAILUT 3 48 4 10 17 15 3 4 2 106
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VUODEN  
2020 SAAVUTUKSIA

1. Keskitetyn liittojohtoisen 
valmennusjärjestelmän valmistelu eteni 

suunnitelman mukaisesti.

2. Valmennuskeskusten kanssa solmittiin 
jatkosopimukset. 

3. Terve Voimistelija -toiminnot 
etenivät suunnitellusti.

Poikkeuksellinen kilpailuvuosi mahdollisti miesten telinevoimistelun A-maajoukkueesta 

peräti kahdeksan urheilijan armeijakomennuksen Santahaminan urheilujoukoissa. 
KUVA: MILLA VAHTILA
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SUOMEN MESTARIT 2020

VUODEN PARHAAT 2020 PALKITUT TEOT JA TOIMIJAT

AKROBATIAVOIMISTELU
SM-kilpailuja ei voitu järjestää.

JOUKKUEVOIMISTELU
Minetit, Tampereen Sisu

KILPA-AEROBIC
Yksilö: Fanny Samppa, Turun Urheiluliitto 
Joukkue: Linn Agha, Nea Kivelä ja  
Fanny Samppa, Turun Urheiluliitto

MIESTEN TELINEVOIMISTELU
6-ottelu: Oskar Kirmes, Espoon Telinetaiturit
Permanto: Emil Soravuo, Espoon Telinetaiturit
Hevonen: Juho Kanerva, Turun Urheiluliitto
Renkaat: Joonas Kukkonen, Espoon Telinetaiturit
Hyppy: Aaro Lamberg, Voimisteluseura Helsinki
Nojapuut: Elias Koski, Voimisteluseura Helsinki
Rekki: Oskar Kirmes, Espoon Telinetaiturit
Joukkue: Espoon Telintaiturit: Oskar Kirmes, 
Robert Kirmes, Emil Soravuo, Emil Woivalin, 
Joonas Kukkonen, Miro Niemi

NAISTEN TELINEVOIMISTELU 
4-ottelu: Enni Kettunen, Suomen 
Taitovoimisteluklubi, Helsinki
Hyppy: Annika Urvikko, Tampereen Voimistelijat
Nojapuut: Sara Loikas, Suomen 
Taitovoimisteluklubi, Helsinki
Puomi: Ada Hautala, Oulun Pyrintö
Permanto: Ada Hautala, Oulun Pyrintö
Joukkue: Espoon Telinetaiturit: Lea Bernards, 
Sofia Kivekäs, Liisa Lintula, Ingrid Suominen, 
Anni Vuorikoski, Minea Vuorisalo, Olivia Vättö

RYTMINEN VOIMISTELU
4-ottelu: Elisabeth Jamil, Imatran Voimistelijat
Vanne: Elina Jyrkönen, Olarin Voimistelijat
Pallo: Elisabeth Jamil, Imatran Voimistelijat
Keilat: Elina Jyrkönen, Olarin Voimistelija 
Nauha: Elina Jyrkönen, Olarin Voimistelijat
Joukkue: Naisten maajoukkue:  
Elisa Liinavuori (Elise Gymnastics),  
Olivia Nissinen (Elise Gymnastics),  
Milja Närevaara (Elise Gymnastics),  
Inka Ora (Elise Gymnastics),  
Emma Rantala (Voimistelu- ja  
urheiluseura Elise-Järvenpää),  
Amanda Virkkunen  
(Hämeenlinnan Voimisteluseura)  
Duo/trio: Valentina De Franchis ja Iiris Mechlin, 
Espoon Voimistelu- ja Liikuntayhdistys ESVOLI ry

TEAMGYM
Naisten sarja: Elecstreme, Espoon Telinetaiturit
Mix sarja: Jyvomix, Jyväskylän Voimistelijat ´79 

TRAMPOLIINIVOIMISTELU
Ei aikuisten sarjoissa suomenmestareita 2020.

AKROBATIAVOIMISTELU   
Vuoden kehittyjä: Nea Konga ja 
Vilma Viljakainen (Brahen Voimistelijat)
Vuoden lasten valmentaja: Lotta Nuppola 
(Tampereen Voimistelijat)

JOUKKUEVOIMISTELU 
Vuoden kehittyjä: Eloisa-joukkue  
(Porvoon Urheilijat)
Vuoden lasten valmentaja: Anne Tarpio  
(Seinäjoen Voimistelijat)

KILPA-AEROBIC 
Vuoden kehittyjä: Sampo Nousiainen 
(Valkeakosken Voimistelijat)
Vuoden lasten valmentaja: Kati Säkkinen  
(Kajaani Gymnastics) 

MIESTEN TELINEVOIMISTELU 
Vuoden kehittyjä: Aleksi Vesala  
(Jyväskylän Voimistelijat ’79)
Vuoden lasten valmentaja: Semir Daruish 
(Voimisteluseura Helsinki) 

NAISTEN TELINEVOIMISTELU 
Vuoden kehittyjä: Maisa Kuusikko  
(Tampereen Voimistelijat)
Vuoden lasten valmentaja: Marikki Pennanen 
(Voimisteluseura Kieppi)

RYTMINEN VOIMISTELU 
Vuoden kehittyjä: Emmi Piiroinen  
(Olarin Voimistelijat, kasvattiseura ESVOLI) 
Vuoden lasten valmentaja: Ege Soidla  
(Espoon Voimistelu- ja Liikuntayhdistys ESVOLI) 

TANSSILLINEN VOIMISTELU
Vuoden kehittyjä: Rosellat-joukkue  
(Iisalmen Naisvoimistelijat)
Vuoden lasten valmentaja: Moona Piik 
(Tikkakosken Voimistelu- ja Liikuntaseura)

TEAMGYM 
Vuoden kehittyjä: Safine-joukkue  
(Härmän Siskot)
Vuoden lasten valmentaja: Jenni Palinsaari  
(Oulun Pyrintö)

TRAMPOLIINIVOIMISTELU 
Vuoden kehittyjä: Tea Ala-Laurila  
(Espoon Telinetaiturit) 
Vuoden lasten valmentaja: Henna-Riina Nurmi 
(Tampereen Voimistelijat)

Poikkeuksellisen kilpailuvuoden takia jokaisesta voimistelulajista on lajiasiantuntijaryhmien valintojen perusteella palkittu perinteisen 
vuoden parhaiden urheilijoiden sijaan vuoden kehittyjä ja vuoden lasten valmentaja.  

Vuosi 2020 oli poikkeuksellinen huippu-urheiluvuosi. Maailmanlaajuinen 
koronaepidemia vaikutti myös voimistelun kansallisiin kilpailuihin, siirsi ja  
perui mm. Suomen mestaruuskilpailuja. 

OLOSUHTEET  
JÄRVENPÄÄN VOIMISTELIJAT 

Perustelut: Järvenpään voimistelijat ra-
kennuttivat oman harjoitushallin 2019–
2020 ansiokkaasti sidosryhmien kanssa. 
Yhteistyössä Keski-Uudenmaan Kristilli-
sen koulun sekä päiväkodin kanssa toteu-
tettu uusi voimisteluolosuhde on lisännyt 
alueen liikkumismahdollisuuksia. Laajas-
ti erilaisia käyttäjäryhmiä palveleva koko-
naisuus on niin toiminnallisesti kuin talou-
dellisesti järkevällä tavalla toteutettu. 

LEENA ERVING (KYRÖN VOIMA,  
VOIMISTELUJAOSTO) 
Perustelut: Leena Erving on tehnyt 
Pohjanmaalla upeaa vaikuttamis- ja 
olosuhdetyötä telinevoimistelun eteen. 
Leenan inspiroiva ja kehittämishaluinen 
ote mahdollisti lajin kehittymisen paikalli-
sesti, ja seuran jäsenmäärä onkin kolmin-
kertaistunut lyhyellä aikavälillä. Seuran 
kestävän kehityksen mukainen olosuh-
deprojekti on hieno osoitus siitä, kuinka 
pitkäjänteisellä työllä voidaan vaikuttaa 
kunnalliseen liikuntapaikkaverkostoon ja 
voimistelun olosuhdekehitykseen. 

OSAAMINEN  
OLARIN VOIMISTELIJOIDEN SM-
JOUKKUEIDEN VALMENTAJIEN 
MENTOROINTIPROJEKTI 

Perustelut: Mentorointiprojektissa toteu-
tuu hienosti järjestelmällinen ja suunnitel-
mallinen seuran sisäinen osaamisen ke-
hittäminen. Mentorointiprojektissa on ollut 
keskeistä osaamisen jakaminen, positiivi-
sen valmennustavan ja urheilijalähtöisyy-
den vahvistaminen sekä valmennuksen 
pitkäjänteisyyden ja valmentajan jaksami-
sen vaaliminen. 

ERKKI TERVO (KEURUSJUMPPA)

Perustelut: Erkki Tervo on tehnyt pitkä-
jänteistä ja laaja-alaista työtä seurojen ja 
muiden toimijoiden olosuhdeosaamisen 
kehittämiseen. Erkki on myös innovatiivi-
nen oman osaamisensa kehittäjä, jonka 
telinekeksintöjä arvostetaan myös kan-
sainvälisesti. 

ILMIÖ 
AKROTAITURIT (TAMPEREEN 
VOIMISTELIJAT)  

Perustelut: Akrotaiturit toivat paljon po-
sitiivista julkisuutta upeilla esiintymisil-
lään television Talent Suomi -kilpailus-
sa keväällä 2020. Erityistä iloa ryhmä toi 
poikkeukselliseen korona-aikaan. Koko 
voimistelu ja lajina erityisesti akrobatia-
voimistelu sai runsaasti medianäkyvyyttä 
ja viihdearvo nousi. Akrotaiturit innostivat 
paljon uusia harrastajia lajin pariin ja loi-
vat lajilleen myös alueellisesti laajaa nä-
kyvyyttä. 

 

OULUN ALUEEN 
VOIMISTELUSEUROJEN 
YHTEISTYÖ 

Mukana seuraavat seurat: Haukiputaan 
Heitto voimistelujaosto, JumppaOulu, 
Kellon Työväen Urheilijat voimistelujaos-
to, Oulun Naisvoimistelijat, Oulun Pyrintö 
voimistelujaosto, Oulun Tarmo voimistelu-
jaosto, Oulun Voimisteluseura ja Voimiste-
lumaailma Oulu 

Perustelut: Oululaiset voimisteluseurat 
ovat verkostoituneet aktiivisesti ja yhteis-
toimin ryhtyneet tekemään alueensa voi-
mistelutoimintaa näkyvämmäksi. Tapaami-
nen syksyllä 2019 paikallismedia Kalevan 
urheilutoimituksen kanssa on poikinut 
useita juttuja voimistelusta. Voimisteluseu-
rat pohtivat hyvässä yhteistyössä toinen 
toisiansa täydentäen erilaisia juttuideoita 
toiminnastaan ja seuroissa aktiivisesti toi-
mivista henkilöistä luoden näin monipuo-
lista voimistelukuvaa, palvellen alueensa 
mediaa ja esimerkillisesti rakentaneet toi-
minnallaan paikallista ilmiötä.

VOIMISTELUN VUOSIEN 2017–2020

Voimistelun tulevaisuuskuvan painopisteiden olosuhteen, osaamisen ja ilmiön eteen on voimisteluseuroissa tehty kymmeniä-
tuhansia tunteja töitä. Voimisteluseurat ja toimijat saivat ehdottaa strategiakauden palkittavia henkilöitä ja tahoja kaikille avoi-
messa nettikyselyssä lokakuun 2020 aikana. Näistä 120 ehdotuksen pohjalta palkittaviksi valikoituivat seuraavat:  

KUVA: ROOSA VANHANEN KUVA: SAKU TIAINEN, MTV3
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VUODEN 
2020 SAAVUTUKSIA

1. Uuden strategian eli Voimistelun tulevaisuus 2021–2024 
pohjaksi käytyyn verkkodialogiin vastasi 1600 osallistujaa. 

Strategiatyö eteni seurojen kanssa toteutetuissa  
10 työpajassa, joista kaksi ensimmäistä järjestettiin 

lähitapaamisena ja loput verkossa. Yhteiseen strategiatyöhön 
osallistui 25 % jäsenseuroista. Osana strategiatyötä liiton 

seurapalvelut muokkaantuivat seuralähtöisemmiksi ja siten 
erilaisia jäsenseuroja paremmin palveleviksi.

2. Seurojen toiminnan tueksi tuotettiin vastuullisuusmateri-
aalia ja teemasta järjestettiin koulutusta eri kohderyhmille. 
Seuratoiminnan vastuullisuuden vuosikello tarjosi tukea 

ja työkaluja seurojen vastuullisuustyöhön. Vastuul-
lisuuden vuosikellon teemat olivat esillä myös 

kuukausittain järjestetyillä voimistelun 
Tähtiseura-kahveilla.

SEURATOIMINTA

PAINOPISTEET 2020

• Tulevaisuuskuvan 2021–2024 rakentaminen  
yhdessä seurojen kanssa. 

• Vastuullisen voimistelun vieminen osaksi seuratoimintaa.

Vuoden aikana voimisteluseurat osallistuivat Voimistelun 
tulevaisuus 2021–2024 laatimiseen ja samalla liiton seu-
rapalvelukokonaisuuden uudistamiseen. Seurajohdon 

tilaisuudet, seurakäynnit, Tähtiseura-auditoinnit ja seurakehi-
tysprosessit toteutuivat koronapandemiasta huolimatta. Niitä to-
teutettiin niin lähi-, etä- kuin hybriditilaisuuksina. Tulevaisuuden 
seura -kehitysprojekti saatettiin loppuun.
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SEURATOIMINNAN
VUOSIKELLO

2020

Kilpailujen ja tapahtumien osalta katseet suunnattiin tulevaisuu-
teen. Yhteistyössä järjestävien seurojen kanssa edistettiin ja ke-
hitettiin vuoden 2021 lajien yhteisiä tapahtumia SM-kilpailuja 
Tampereella (järj. Tampereen Voimistelijat), ja Voimistelupäivät 
sekä Lumo-finaali yhdistelmää Kuopiossa (järj. Kuopion Reip-
paan Voimistelijat). Liikkeen ja voimistelun supertapahtuman 
Gymnaestrada Tampere 2022 valmisteluja tehtiin mm. yhteis-
työssä Tampereen kaupungin kanssa. 

Kilpailut ja tapahtumat kokonaisuutta vietiin eteenpäin uudistaen 
ja kehittäen prosesseja mm. haku- ja myöntämisprosessit, yhteis-
työtä suurimpien kaupunkien kanssa, järjestämisohjeet. Lisäksi 
vuoden aikana otettiin käyttöön tuomarikohtainen pisteensyöttö 
miesten ja naisten telinevoimistelussa sekä TeamGymissä. 

Suomeen haettavista kansainvälisistä tapahtumista ja kilpailuista 
päätettiin ja näiden osalta käynnistetään selvitystyöt ja hakuprojektit.  

VUODEN 2020

KILPAILUT JA TAPAHTUMAT 

Korona-pandemia toi tullessaan erilaisia rajoituksia, suo-
situksia ja ohjeistuksia kilpailuihin ja tapahtumiin. Rajoi-
tusten myötä valtaosa kansallisista ja kansainvälisistä 

voimistelun kilpailuista ja tapahtumista jouduttiin siirtämään tai 
kokonaan peruuttamaan. Toiminnan käynnissä pitämiseksi ke-
hitettiin kuitenkin nopeasti erilaisia etä- ja hybridiformaatteja. 
Striimit, Teamsit, Zoomit, tallenteet tulivat osaksi arkipäivää. Li-
ve-toteutuksia värittivät turvallisuusnäkökulmat ja monia kilpai-
luja jouduttiin käymään ilman yleisöä tai ainakin rajoitetuin ylei-
sömäärin.

KUVAT: IRINA KEINÄNEN, NEA VALLIN, PATRIC HUITTINEN/VMH
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VUODEN 
2020 SAAVUTUKSIA

1. Suomalaisen voimistelun 125-vuotisen 
liittotaipaleen juhlavuoden valmistelut saatiin 

maaliin, toteutustapa toimenpiteineen lanseerattiin 
loppuvuodesta seuroille.

2. Ilmoittautumis- ja tulospalvelujärjestelmien, Kisanet ja 
Sport Event Systems, kehitystä jatkettiin vastaamaan 

paremmin lajien tarpeisiin. 

3. Voimisteluseuroja autettiin järjestämään 
turvallisesti ja tekniikkaa hyödyntäen 
kilpailuja koronatilanteen huomioon 

ottaen. 

PAINOPISTEET 2020
Kehitetään tapahtumatoimintaa edelleen.  

• Voimistelutapahtumista ja kilpailuista tehdään 
vetovoimaisia.  

• Valmistellaan vuoden 2021 voimistelun  
125-vuotista juhlavuotta.  

• Päätetään Suomeen haettavat tulevat kansainväliset 
tapahtumat/kilpailut. 

Ensimmäinen Etä-Lumo-tapahtuma järjestettiin su 29.11. 

Naantalin Voimistelijoiden ja Voimisteluliiton yhteistyönä. 

Joukkueita oli mukana 32.

ETÄ-TAPAHTUMAT
Koronan vuoksi Stara-tapahtumien tilalle rakennettiin uudenlai-
nen matalan kynnykset Etästara, joka toteutettiin Voimistelulii-
ton toimesta Instagramin välityksellä kolme kertaa. Ensimmäinen 
Etästara järjestettiin 25.4.2020 ja siihen osallistui 230 lasta. Toi-
sen Etästaran aikaan koronatilanne hieman hellitti ja mahdolli-
sesti siitä syystä osallistujia oli vähemmän, 63 lasta. Kolmanteen, 
lokakuussa järjestettyyn Etästaraan osallistui 202 lasta sekä yksi 
perheliikuntaohjelma.



Voimistelun yhteisen strategiatyöstön yhteydessä jäsenseurojen 
kanssa kehitettiin myös liiton seurapalveluita. Työn ansiosta seu-
rapalveluita kohdennetaan jatkossa entistä paremmin erilaisia 
jäsenseuroja palvellen. Seurapalveluiden kohdentamisen myötä 
seurajohdolle suunnattujen tilaisuuksien kirjo monipuolistui. Vuo-
den aikana seurajohdolle tarjottiin osaamisen kehittämisen mah-
dollisuuksia, seurapäiviä ja -kohtaamisia sekä workshopeja. Näi-
tä tarjottiin niin lähi-, etä- kuin hybriditoteutuksin. Koronavuonna 
pyrittiin myös reagoimaan seurojen tarpeisiin järjestämällä no-
pealla aikataululla etäyhteyksin keskustelutilaisuuksia seurojen 
toivomista aiheista.

Seurajohdon tukimateriaalit keskitettiin ja siirrettiin vuoden aika-
na Voimisteluklubiin osana Tulevaisuuden seura -kehitysprojek-
tia, joka saatettiin 2020 päätökseen. 

Liiton seuratukisparrausta hyödynsi aikaisempaa useampi jä-
senseura. Neuvontaa annettiin koronavuonna myös muiden tu-
kien hakemiseen.
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KUVAT: NEA VALLIN

VOIMISTELULIITTO 
JAKOI 

KOULUYHTEISTYÖN 
KEHITTÄMISTUKEA 
VÄLINEPAKETTIEN  

MUODOSSA

17 979 € 

Killan 70-vuotisjuhlavuoden ohjenuorana toimi menestyvä kiltatoi-
minta koko alkuvuoden ajan. Tavoitteena oli Killan imagon ja näky-
vyyden nosto, Kiltojen tarpeiden tunnistaminen ja palvelun tarjoa-
minen niiden mukaisesti sekä lisätä kiltatoiminnan kiinnostavuutta 
ja houkutella uusia jäseniä. 

Kiltatoiminnan toteuma jäi kuitenkin todella alhaiseksi vallitsevan 
koronapandemian vuoksi. Kiltatoiminnan 70- vuotisjuhlavuosi jäi 
ilman juhlapäiväänsä, kun valtakunnallinen Kiltapäivä “Kiltatäh-
ti säteilee” jouduttiin siirtämään keväälle 2021 koronapandemian 
vuoksi. Samasta syystä myös monet Kiltatreffit ja lähes kaikki alu-
eelliset sekä kiltojen omat kohtaamiset jouduttiin peruuttamaan.

Ainoastaan kiltalaisten ”Hyvän olon Kuntoviikko” 7.–11.9.2020 
Kuortaneen Urheiluopistolla toteutui hienosti 33 osallistujan voimin 
ja sai myös loistavan palautteen osallistujiltaVoimisteluliiton jäsenseuroista 25 % 

omaa Tähtiseura-laatutunnuksen.

Voimistelun Tähtiseura-toiminnassa uusina seurojen tukimuotoi-
na käynnistyivät keväällä kuukausittaiset Tähtiseura-kahvit ja uu-
sille Tähtiseuroille suunnattu Starttaa Tähtiseuraksi -tukiohjelma, 
johon lähti mukaan 16 voimisteluseuraa. Tähtiseura-kahvien tee-
mat linkittyivät seurojen toiminnan tueksi tehtyyn vastuullisuuden 
vuosikelloon. 

Tähtiseura-ohjelmassa on mukana yli 40 lajiliittoa sekä liikunnan 
ja urheilun aluejärjestöt. Voimistelulla on kaikista urheilun lajilii-
toista eniten Tähtiseura-laatutunnuksen omaavia jäsenseuroja. 

Olympiakomitea ja lajiliitto myöntävät tähtimerkin tunnuksena ur-
heiluseuralle, jonka toiminta täyttää määritellyt laatutekijät seu-
ran valitsemalla osa-alueella.

Uuden Tähtiseura-tunnuksen saivat: 
• Brahen Voimistelijat (lapset ja nuoret)
• Seinäjoen Voimistelijat (aikuiset)
• Valkeakosken Voimistelijat (lapset ja nuoret, aikuiset)

TÄHTISEURA-TOIMINNAN VUODEN SAAVUTUKSIA

KILTATOIMINTAA JO 70 VUOTTA  
Voimisteluliitossa on jäsenseuroja 369

Jäsenseuroista Tähtiseuroja on 91,  
joilla on yhteensä 140 laatutunnusta

Voimistelun 
Tähtiseuroista 

80:llä 
on lasten 
ja nuorten 
Tähtimerkki

Voimistelun 
Tähtiseuroista 

50:llä
on aikuisten 

liikunnan 
Tähtimerkki

Voimistelun 
Tähtiseuroista 

yhdeksällä 
on huippu-

urheilun 
Tähtimerkki

Voimistelun  
Tähtiseuroista 

kolmella 
on Tähtimerkki 

kaikista 
kolmesta 

osa-alueesta

80 51 9 3

369
91 140

Olosuhdetyön osalta voimisteluseuroille, kunnille, kaupungeil-
le ja rakentajille suunnattu olosuhdeopas valmistui. Olosuh-
deopas on ladattavissa internetsivustolta www.voimistelunolo-
suhdeopas.fi ja se tarjoaa tietoa voimistelutilojen suunnittelusta 
ja toteutuksesta. 

Vuoden 2020 aikana avattiin Kuortaneella Lem-Kem Areena, 
joka tarjoaa uudet harjoitteluolosuhteet naisten ja miesten te-
linevoimistelijoille. Pääkaupunkiseudun urheiluakatemian Ur-
hea-hallin rakentaminen eteni aikataulun mukaisesti. Peruskiveä 
muuraamassa oli voimistelun edustajana rytmisen voimistelun 
maajoukkueen valmentaja Laura Ahonen. 

Urhea-halliin rakentuu huippuvoimistelun harjoitteluolosuhteet 
telinevoimistelulle ja rytmiselle voimistelulle. Telinevoimistelutilat 
on suunniteltu olemaan 1 400 m2, joihin tulee niin miesten kuin 
naisten telineet. Rytmiseen voimisteluun on tulossa kaksi täysi-
mittaista rytmisen voimistelun salia nousevalla väliseinällä, yh-
teensä 630 m2. Halli valmistuu kesällä 2021. Voimisteluliitto on 
pienosakkaana Urhea-halliyhtiössä. 

Strategiakauden päätteeksi uusien hankkeiden koordinointia ke-
hitettiin alueellisesti, voimistelun olosuhdeverkostojen toiminta 
vakiinnutettiin ja Voimisteluliitto jakoi kouluyhteistyön kehittämis-
tukea välinepakettien muodossa 17 979 euron arvosta seuroille 
ja teetti materiaaleja ja videoita opettajien ja koulujen käyttöön.

Voimisteluviikko on liiton ja seurojen kanssa yhteistyössä järjes-
tettävä sosiaalisen median kampanja, jonka tarkoituksena on 
houkutella uusia harrastajia lajin pariin. Voimisteluviikoilla noste-
taan esiin voimistelun ja voimisteluseurojen toimintaa sekä lajin 
vetovoimaisuutta ja tuetaan seurojen uusjäsenhankintaa. 

Tammikuun Voimisteluviikko ajoittui viikolle 2 ja tällöin nostettiin 
joulutauon jälkeen esille erityisesti seurojen ryhmäliikuntatarjon-
taa. Syksyn Voimisteluviikkoa viikolla 35 tuettiin Facebook-mark-
kinointikampanjoilla, jossa eri kohderyhmille suunnatut mainok-
set ohjasivat liiton Löydä seura -sivuille. Liitto valmisti seurojen 
käyttöön markkinointimateriaalia, joita seurat käyttivät runsaasti 
erityisesti sosiaalisessa mediassa. Seuroja opastettiin Voimiste-
luviikon markkinointiin ohjein ja kesäkuussa järjestetyn markki-
nointikoulutuksen avulla.

VOIMISTELUVIIKKO

VOIMISTELUN OLOSUHDETYÖ

KUORTANEEN LEM-KEM AREENA.

KUVA: MARIANNE SILTALA

KUVA: MILLA VAHTILA
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Osaamisen kehittämisessä 
koulutuksien painopiste siirtyi 
voimakkaasti verkkokoulutuk-
siin ja verkossa toteutettuihin 
tilaisuuksiin, koska normaaleja 
lähikoulutuksia ei voitu koronan 
takia toteuttaa. Vuoden aikana kou-
lutuksiin osallistui yhteensä 5 236 
henkilöä. Erityisesti nousua tapahtui 
seurajohdon osaamisen kehittämisessä. Yh-
teensä eri osaamisen kehittämisen tilaisuuksiin 
osallistui vuoden 2020 aikana 10 021 henkilöä. Kokonais-
määrä on suurempi kuin vuonna 2019, johtuen osittain tarjolla 
olleista verkkoratkaisuista. Verkkoon osittain siirretyn lähikou-
lutustoiminnan lisäksi kokeiltiin etäyhteyksin myös uudenlaisia 
malleja kuten Valkkukahviloita ja Tähtiseura-kahveja. 

Osaamiseen pohjautuvan valmentajalisenssin osalta kehitystyö 
siirtyi, kun yhteiseen työhön mukaan saatiin Olympiakomitea ja 
muita urheilun lajiliittoja. Tämä yhdistettynä koronapandemiaan 
kuitenkin hidasti kehitystyötä ja lisenssiä ei vielä päästy pilotoi-
maan.

Syksyn Convention-koulutusviikonloppu ja Valmentajapäivät pe-
ruttiin vallitsevan koronavirustilanteen vuoksi. Conventionin ti-
lalla tarjottiin kaksi maksutonta ryhmäliikuntataltiointia jäsen-

seuroille. Koronasta huolimatta 
lajitutkinto, johon sisältyy liiton 3-ta-
son valmentajakoulutuksen li-

säksi valmentajan ammattitutkinto 
VAT, pystyttiin käynnistämään jou-

lukuussa 17 opiskelijan voimin. 

Joulukuussa toteutettiin seurantaky-
sely valmentajien osaamiskartoitukseen. 

Kyselyyn vastasi 211 valmentajaa ja 156 ur-
heilijaa. Kyselyn tulokset valmistuvat helmikuus-

sa 2021. 

Laatua lapsuusvaiheeseen tutortoiminta jatkui 22 uuden seuran 
voimin ja sen kautta pystyttiin tukemaan seuran arkitoiminnan 
kehittymistä ja lasten valmentajien/ohjaajien kehittymistä. Lisäk-
si hankkeelle saatiin jatkorahoitus Suomen Naisten Liikuntakas-
vatussäätiöstä, millä pystyttiin varmistamaan vaikuttavan toimin-
nan jatko, vaikka ministeriön erityisrahoitus päättyy. 

Osaamisen kehittämisessä tehdään yhteistyötä sekä kotimai-
sesti että kansainvälisesti. Keskeisimmät yhteistyötahot ovat 
Olympiakomitea, Suomen Urheiluopisto Vierumäki, Kisakallion 
Urheiluopisto, Varalan Urheiluopisto, Kuortaneen Urheiluopis-
to, Arcada sekä muut lajiliitot. Kansainvälistä yhteistyöstä teh-
dään verkostoissa ja lajien kansainvälisten mentorointiproses-
sien avulla. 

OSAAMISEN 

KEHITTÄMINEN

VUODEN  
2020 SAAVUTUKSIA

1. Osaamisen kehittämisen tilaisuuksiin osallistui 
yhteensä 10 021 henkilöä,  

joista koulutuksiin 5 236 henkilöä. 

2. Verkossa toteutettujen osaamisen kehittämisen 
tilaisuuksien määrä kasvoi merkittävästi. Erilaisia verkko-
oppimismahdollisuuksia toteutettiin nopealla aikataululla. 

3. Vastuullisuuden ja lajikulttuurin kehittäminen oli 
osaamisen kehittämisen keskiössä. Työtä tehtiin 
monimuotoisesti erilaisten toimenpiteiden kautta 

ja eri kohderyhmille suunnaten. 

PAINOPISTEET  2020

• Valmennuskulttuurin ja voimistelun vastuullisuuden kehittäminen. 

• Osaamiseen pohjautuvan valmentajalisenssin pilotoiminen. 

• Tietojärjestelmien kehittäminen.

Osaamisen kehittämisessäkin vuotta värittivät vahvasti ko-
ronapandemiasta johtuneiden rajoitusten vaikutukset. 
Osallistumisrajoitusten takia osaamisen kehittämisen 

painopistettä siirrettiin verkko-oppimiseen. Seurojen talouden tu-
kemiseksi jäsenseuroille tarjottiin syksyllä laaja ja monimuotoi-
nen koulutusetuuskokonaisuus, jonka kautta koulutuksia tarjottiin 
seuroille sekä ilmaiseksi että alennetuilla hinnoilla. Osaamisen 
kehittämisen teemoista vuoden aikana painottuivat vastuulli-
suusasiat ja sitä kautta eteenpäin viety lajikulttuurin muutostyö. 
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KUVAT: PINJA TAVASTI

VASTUULLISUUSTYÖ 2020
Vastuullisuuden ja lajikulttuurin muutostyön edistämiseksi teh-
tiin runsaasti toimenpiteitä 2020. Seurajohdolle, valmentajille ja 
ohjaajille järjestettiin vuoden aikana mm. maksuttomia vastuulli-
suustyöpajoja, joissa tavoitettiin yhteensä 210 henkilöä. Lisäksi 
kehitettiin uusi vuorovaikutus- ja tunnetaitokoulutus ohjaajille ja 
valmentajille, otettiin käyttöön SOPU-malli kiusaamisen ehkäise-
miseksi, jatkettiin Friends-toimintaa ja sisällytettiin vastuullisuus-
teemat osaksi kaikkea ohjaaja- ja valmentajakoulutusta. 

Vastuullisuustyössä Voimisteluliitto on tehnyt yhteistyötä niin ur-
heiluyhteisön kuin myös sen ulkopuolelta olevien organisaatioi-
den kanssa. Ulkopuolisista tahoista keskeisimpiä kumppaneita 
olivat Aseman Lapset järjestö (Friends koulutukset), Mannerhei-
min Lastensuojeluliitto MLL, Folkhälsan, Väestöliitto sekä Las-
tensuojelun Keskusliitto. 

Kolmivuotinen Et ole yksin -hanke päättyi vuoden 2020 lopussa 
nykymuodossaan. Hankerahoilla on tuotettu monipuolisesti vas-
tuullisuusmateriaaleja voimistelutoimijoille, voimistelijoille ja van-
hemmille. Vuoden 2020 aikana epäasiallisen käytöksen ehkäisy-
työnä tehtiin mm. nuorille voimistelijoille suunnattu sarjakuva, 
vastuullisuusmateriaaleista kieliversiota ruotsiksi, englanniksi ja 
venäjäksi sekä kaksi erilaista Vastuullisuus voimistelussa -video-
ta, toinen voimisteluyhteisölle, toinen ohjaajille ja valmentajille. 
Voimisteluliitto jatkaa vastuullisuustyötään ja yhteistyötä Väestö-
liiton Et ole yksin -hankkeessa, kun urheilun hankerahoitus siirtyi 
2021 alkaen Olympiakomitean hallinnoimaksi.

Koronarajoituksien aikana on liikuttu ahkerasti 

voimisteluseurojen etätreenien ja Voimistelu-

liiton Välkkäritreenien tahdissa olohuoneissa.

KUVA: ANNE LIUS-LIIMATAINEN
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Voimisteluliiton viestintä ja markkinointitoimenpiteet 
keskittyivät vuoden 2020 aikana vahvasti jäsen-
seuroille suunnattuun korona- ja strategiaviestin-

tään, Voimistelu 125-juhlavuoden valmisteluihin ja liiton 
markkinointiviestinnän kehittämiseen. Vuoden aikana 
voimistelun toimihenkilöitä koulutettiin ja kannustettiin 
vahvemman asiantuntijaviestinnän osalta. Osa toimihen-
kilöistä aktivoitui erityisesti Twitterissä voimistelun asian-
tuntijoina.

Voimistelun uusi strategia viestittiin voimistelukentän tie-
toisuuteen monikanavaisesti erilaisia materiaaleja ja vi-
deoita hyödyntäen. Loppuvuodesta luotiin Voimistelu-
liitolle uusi viestintästrategia linjaamaan viestinnän ja 
markkinoinnin toimenpiteitä seuraavat neljä vuotta voi-
mistelun tulevaisuus 2021–2024 strategian mukaisesti. 
Voimistelun kotisivut uudistetaan 2021 aikana, mutta val-
mistelu- ja pohjatyöt aloitettiin jo syksyllä 2020. 

Koronan tyhjennettyä kilpailukalenterin väheni liiton huip-
pu-urheilijoihin ja voimistelukilpailuihin liittyvä mediatie-
dotus. Tähtäimessä Tokio -viestintäkampanja laitettiin 
tauolle olympiakarsintojen siirtyessä tulevaisuuteen. Alun 
perin loppuvuoteen 2020 suunniteltua imagotutkimusta ei 
toteutettu vuoden poikkeuksellisuuden takia, vaan ima-
gotutkimus päätettiin toteuttaa parempana vertailuvuote-
na. 

Voimisteluliitto teki vuoden 2020 aikana yhteistyötä 18 
yhteistyökumppanin kanssa. Uusi yhteistyökumppanuus 
solmittiin Solidsportin kanssa.

VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI

PAINOPISTEET 2020

• Huippu-urheilijoiden näkyvyyden ja  
tunnettuuden kasvattaminen. 

• Voimistelun asiantuntijaroolin vahvistaminen. 

• Imagotutkimus loppuvuodesta 2020 ja  
uuden strategian jalkauttaminen. 

• Markkinointiviestinnän kehittäminen.

VUODEN 
2020 SAAVUTUKSIA

1. Viestintä- ja markkinointistrategian 
luominen vuosille 2021–2024.

2. Voimistelu 125 -juhlavuoden ilme ja 
viestintäsuunnitelma jäsenseuroille jaettavine 

materiaaleineen. 

3. Voimistelun markkinointiviestinnän 
ja uutiskirjeisiin liittyvän osaamisen 

kehittyminen. 

SOSIAALINEN MEDIA 2020

13 170 (2019: 12 026)

seuraajaa

Facebook

1 516 (2019: 1 495)

seuraajaa

Twitter

16 299 (2019: 15 586) 

seuraajaa

Instagram

889 200  
näyttökertaa 
(2019: 584 600) 

Youtube

94 338 julkaisua
#voimistelu-tunnisteella Instagramissa 

(2019: 78 288)
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KAIKKI VOIMISTELEE 

YHDEN PERHEEN TARINAJOKAINEN ASKEL ON ETEENPÄIN 

LIIKUNNAN UUDET SUOSITUKSET

ROOLEIHIN TÄYSILLÄ ELÄYTYEN

Tanssin viemää

NRO  1/2
020

YHDESSÄ
RYHMÄLIIKUNNASSA - YKSIN, MUTTA

ELINA JA SOFIA

TUBEN TEHOTYTÖT

PIHAPUUHAA KOKO PERHEELLE 

Opettele kepparitanssin askeleet

NRO  2/2020

TALENTTIATALENTTIAAKROTAITURIEN
AKROTAITURIEN

ONNEA

Kilta - 70 vuotta!

VIRTAA SEURATYÖHÖN 

YHTEISESTÄ ARVOKESKUSTELUSTA

NRO  3/2020

VOIMISTELUUN
VETOVOIMAA LASTEN

Voimistelu-lehti ei ilmesty vuoden 

2021 aikana, vaan Voimistelu- ja  

Kisakenttä-lehtien historiasta  

digitoidaan vanhoja artikkeleita  

voimistelu.fi nettisivuille. 

Voimisteluliiton syyskokous järjestettiin ensimmäistä kertaa 

etäkokouksena. Kuvassa puheenjohtaja Kaisa Vikkula ja pää-

sihteeri Maria Laakso esittelevät Voimistelun tulevaisuus 

2021-2024 strategiaa kokouksen etäosallistujille.

Nousu 

Välkkäritreenien  

suosion ansiota!

Voimisteluliitto hyväksyi uuden strategian vuosille 2021–
2024. Hallitus delegoi strategian valmisteluvastuun ja 
työn johtamisen strategiatyönyrkille, johon kuuluivat pu-

heenjohtaja Kaisa Vikkula, hallituksen jäsen Olli-Pekka Lintu-
la, pääsihteeri Maria Laakso sekä toimihenkilöt Jaana Hyrkäs 
ja Sanna Yli-Patola. 

Liitto muokkasi organisaatiotaan palvelemaan paremmin stra-
tegiaa. Luottamusryhmien kolmivuotinen kausi päättyi vuoden 
2020 lopussa ja uusi luottamusorganisaatio rakennettiin haku-
jen ja seurakokousten kautta. Luottamusorganisaation toiminta-
tapa muokattiin verkostomalliseksi ja lisättiin painopistettä lasten 
laadukkaan toiminnan kehittämiseen. Voimisteluliiton toimihen-
kilöorganisaatio muutettiin myös vastaamaan strategiaa. Tämä 
toteutettiin yhteistoimintamenettelyn kautta loppuvuoden aikana. 

Toimihenkilöt tekivät vuoden aikana pääsääntöisesti etätöitä. 
Kuluja säästyi erityisesti matkoista ja kokoustamisesta. Toiminta 
siirtyi pääsääntöisesti etäkokouksiksi ja -tapaamisiksi. 

YHTEISTYÖVERKOSTOT
Voimisteluliitto toimi aktiivisesti liikunta- ja urheilujärjestöjen sekä 
ihmisoikeus ja lasten toiminnan kehittämisen verkostoissa. Voi-
misteluliitto oli aktiivinen tekijä Olympiakomitean ja suurten la-
jiliittojen vastuullisuustyössä (yhteinen vastuullisuusohjelma) 
sekä koronaan liittyvien yhteisten linjausten työssä.  

Voimisteluliitto osallistui SUEK:in Häirintä suomalaisessa kil-
paurheilussa -tutkimukseen. Liitto työsti yhdessä muiden Poh-
joismaiden kanssa kansainväliselle voimistelun lajiliitolle (FIG) 
naisten voimistelulajien ikärajamuutosta. Tähän työhön otettiin 
mukaan loppuvuodesta 15 muuta maata. 

KUVAT: MILLA VAHTILA,

ORGANISAATIO

HALLINTO

KUVA: VOIMISTELULIITTO
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KANSAINVÄLINEN

JÄRJESTÖTOIMINTA

VOIMISTELULIITON EDUSTUKSET JA  
OSALLISTUMINEN KANSAINVÄLISEEN TOIMINTAAN

KUVA: JOUKO KESKI-SÄNTTI

KANSAINVÄLINEN VOIMISTELULIITTO  
(FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE GYMNASTIQUE, FIG)

Voimisteluliiton edustajana FIG:ssä toimii hallituksen jäsen Jani 
Tanskanen, joka osallistui neljään FIG:n hallituksen kokouk-
seen sekä neuvoston, että koulutustoimikunnan kokoukseen. 
 
Lisäksi Anne Vierelä on toiminut Gender Equality -komitean jä-
senenä.

FIG:n yleiskokous siirrettiin vuodella eteenpäin koronan takia. 
Hallitukselle ja työryhmille annettiin vuoden jatkoaika tehtävis-
sään. 

 
EUROOPAN VOIMISTELULIITTO  
(EUROPEAN GYMNASTICS)

Voimisteluliiton edustajat nimensä ja brändi-ilmeensä 2020 
vaihtaneessa Euroopan Voimisteluliitossa (aikaisemmin UEG) 
olivat Heli Lemmetty, TeamGym ja Marja Räisänen, naisten 
telinevoimistelu. Euroopan Voimisteluliitto piti virtuaalisen yli-
määräisen kokouksen, jossa siirrettiin vuoden 2021 yleiskokous 
järjestettäväksi 2022 loppuvuodesta. Liiton virallisena edustaja-
na yleiskokouksessa toimi pääsihteeri Maria Laakso. 

KANSAINVÄLINEN JOUKKUEVOIMISTELULIITTO  
(INTERNATIONAL FEDERATION OF AESTHETIC GROUP 
GYMNASTICS, IFAGG)

Voimisteluliiton edustajat IFAGG:ssa:  
Anna Kirjavainen hallituksen jäsen, Jaana Widenius teknisen 
komitean jäsen ja Kaisa Vikkula eettisen komitean jäsen.  

POHJOISMAINEN YHTEISTYÖ 

Pohjoismaat pitivät pääsihteerien ja puheenjohtajien kokouksen 
Islannissa helmikuussa 2020. Kokoukseen osallistuivat pää-
sihteeri Maria Laakso ja hallituksen varapuheenjohtaja Teppo 
Kalaja. Pääsihteerit ovat pitäneet vuoden aikana aktiivisesti yh-
teisiä kokouksia virtuaalisesti ja edistäneet voimistelun vastuul-
lisuuden asioita ja erityisesti naisurheilijoiden ikärajojen nosta-
mista FIG:n alaisissa kilpailuissa. Yhteistyötä laajennettiin FIG:n 
virtuaalisen kongressin jälkeen n. 15 muuhun maahan. 

LIIKUNNAN KEHITYSYHTEISTYÖ LIIKE RY 

Voimisteluliitolla on Liike ry:n kanssa sopimus, jonka mukaan lii-
tolla on yksi liikuntaystävyyskoulu Tansaniassa.

KEVÄTKOKOUS 6.6.2020 
Korona ja siihen liittyneet tiukat rajoitukset muuttivat Voimisteluliiton 
kevätkokoussuunnitelmat. Järjestöjen lakisääteisiä vuosikokouksia oli 
mahdollista järjestää koronapoikkeustilassa yhdistysten säännöistä 
poikkeavina ajankohtina. Siksi myös Voimisteluliiton kevätkokous siir-
rettiin maaliskuulta järjestettäväksi kesäkuulle Kuopion Sokos Hotel-
li Puijonsarveen. Kokouksessa oli läsnä 40 virallista edustajaa, joilla 
oli käytössään 102 ääntä. Kokouksen puheenjohtajana toimi filosofian 
maisteri Pirjo Karinen. Kokouksessa hyväksyttiin vuosikertomus ja tilin-
päätös 2019. Lisäksi päätettiin Voimisteluliiton sääntöjen sekä yleisten 
kilpailu- ja kurinpitosääntöjen muutoksesta sekä vaaliohjesäännön- ja 
voimistelun eettisten ohjeistuksen sisällöstä. Kokouksessa äänestettiin 
useita kertoja ja hallituksen esittämiin muutoskohtiin tuli äänestysten 
myötä muutoksia. Kokouksessa nimettiin hallituksen jäsenten valintaa 
valmistelevaan ehdollepanotoimikuntaan Raila Korjus, Vuokko Ranta-
nen, Riitta Taipale, Annu Tuominen, ja Timo Vilppo sekä asiantunti-
jajäseneksi Katja Anoschkin. 

SYYSKOKOUS 14.11.2020 
Voimisteluliiton syyskokous pidettiin ensimmäisen kerran etäkokouk-
sena maassa vallitsevien koronarajoituksien vuoksi. Syyskokouk-
sen lähetys tapahtui Espoon Metro Areenalta. Etäkokouksessa oli läs-
nä 56 virallista edustajaa, joilla oli käytössään 143 ääntä. Kokouksen 
puheenjohtajana toimi Hannes & Snellman asianajotoimiston lakimies 
Markus Manninen.  Kokouksessa päätettiin pitää jäsenmaksut ennal-
laan ja hyväksyttiin esitys siirtää Teosto- ja Gramex-maksut kevätkoko-
uksen 2021 päätettäväksi.  Kokouksessa vahvistettiin liiton toiminta- ja 
taloussuunnitelma vuodelle 2021 sekä päätettiin vaaliohjesäännön si-
sällön muutoksesta. Hallituksessa erovuorossa ollut puheenjohta-
ja Kaisa Vikkula valittiin yksimielisesti uudelleen puheenjohtajaksi kau-
delle 2021–2023. Muut erovuorossa olevat hallituksenjäsenet olivat 
Katja Anoschkin (akrobatiavoimistelu, kilpa-aerobic, TeamGym ja tram-
poliinivoimistelu), Anna Halonen (rytminen voimistelu) ja Ari Mäkelä 
(miesten telinevoimistelu). Uusina jäseninä valittiin yksimielisesti mies-
ten telinevoimistelun paikalle Jouko Koskinen ja rytmisen voimistelun 
paikalle Alexandra Mavrakis kaudelle 2021–2023. Äänestyksen perus-
teella valittiin 73 äänellä Salla Eklund hallituksen jäseneksi kilpa-aero-
bicin, TeamGymin, trampoliinivoimistelun ja akrobatiavoimistelun lajipai-
kalle kaudelle 2021–2023 vastaehdokas Mira Keräsen saadessa 68 
ääntä. 

LAJIEN SEURAKOKOUKSET  
22.9.2020 pidettiin miesten telinevoimistelun, rytmisen voimistelun sekä 
kilpa-aerobicin, TeamGymin, trampoliinivoimistelun ja akrobatiavoimis-
telun etäseurakokoukset, joissa lajit valitsivat hallitusehdokkaansa laji-
en mandaattipaikoille. 

12.11.2020 järjestettiin naisten telinevoimistelun, rytmisen voimistelun ja 
trampoliinivoimistelun etäseurakokoukset. 13.11.2020 järjestettiin jouk-
kuevoimistelun, tanssillisen voimistelun ja TeamGymin etäseurakokouk-
set. 14.11.2020 järjestettiin akrobatiavoimistelun, miesten telinevoimis-
telun ja kilpa-aerobicin etäseurakokoukset. Seurakokoukset valitsivat 
lajien kehittämisryhmät hallitukselle vahvistettavaksi. 

VOIMISTELULIITON  
HALLITUS 

1.1.-31.12.2020

Vikkula Kaisa, puheenjohtaja 10/10

Kalaja Teppo, I varapuheenjohtaja 10/10 
* Jyväskylän Voimistelijat ‘79 puheenjohtaja,  
  kv. MTV tuomari

Anoschkin Katja 10/10

Halonen Anna 10/10 
* Olarin Voimistelijat JV valmentaja, kv RV tuomari

Laalo-Häikiö Eerika 10/10  
* Mäntsälän Voimistelijat toiminnanjohtaja,  
kenttäohjelmakoreografi, tanvo tuomari 

Lintula Olli-Pekka  10/10  
* Espoon Telinetaiturit toiminnanjohtaja 

Lintunen Salla  10/10  
* Kv. JV tuomari 

Mäkelä Ari  10/10 

Passi-Rauste Anu  10/10 

Petäjämäki Maarit  10/10  
* Tampereen Voimistelijat NTV lajipäällikkö  

Räisänen Marja  10/10  
* Kv. NTV tuomari 

Hallituksella oli vuoden 2020 aikana yhteensä 10 ko-
kousta, joista kolme hybridikokousta, kolme sähkö-
postikokousta ja neljä Zoom-verkkotyökalun kautta 
toteutettua verkkokokousta.

Nimien perässä lukuina kokouksiin osallistuminen. 

Hyvän hallintotavan mukaisesti *merkitty hallituksen 
jäsenten muut roolit seura- ja voimistelutoiminnassa.

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET   
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HENKILÖSTÖ TALOUS

HALLINTO JA TUKIPALVELUT
• Laakso Maria, pääsihteeri  
• Heikkilä Sanna, talouspäällikkö  
• Jokinen Terttu, kirjanpitäjä  
• Lohikoski Inkeri, järjestelmä- ja hallintokoordinaattori  
• Yli-Patola Sanna, viestintä- ja markkinointipäällikkö  
• Tavasti Pinja, viestintäsuunnittelija 
• RonkaineN Matleena, markkinointikoordinaattori (27.3.2020 alkaen) 
• Karvonen Veera, hallintokoordinaattori 
• Aistola Tinja, assistentti   
• Hormu Riikka, hallintokoordinaattori (30.4.2020 saakka) 

SEURATOIMINNAN KEHITTÄMINEN  
• Saulila Tiina, aluepäällikkö Pohjanmaa & seurapalvelupäällikkö (Seinäjoki)  
• Arsiola Mervi, aluepäällikkö Savo-Karjala & Pohjois-Suomi (Kuopio) (31.12.2020 saakka) 
• Koljander Tiina, aluepäällikkö Sydän-Suomi & Osaamisen kehittäminen (Tampere)  
• Ojala Eija, aluepäällikkö Länsi-Suomi & Kiltavastaava (Pori)  
• Westerlund Klara, aluepäällikkö Etelä-Suomi (Helsinki)  
• Hyrkäs Jaana, projektipäällikkö, Seuratoiminnan tulevaisuus  
• Mäkinen Janina, olosuhdekoordinaattori (Jyväskylä/Helsinki)  

 OSAAMINEN 
• Pekkala Heli, kehitysjohtaja  
• Lappalainen Liisa, osaamisen kehittäjä  
• Lyytikkä Hannele, projektipäällikkö, koulutus (Turku) (16.12.2020 saakka) 

TAPAHTUMAT JA KILPAILUT  
• Tamminen Päivi, projektijohtaja  

 VOIMISTELU 
• Ahlqvist-Lehkosuo Liisa, huippu-urheilujohtaja (30.9.2020 saakka)  
• Porola Susanna, voimistelutoimen johtaja  
• Asola-Myllynen Leeni, terveysliikuntapäällikkö (31.12.2020 saakka) 
• Åkerlund Satu, lasten ja nuorten voimistelun kehittäjä (vanhempainvapaalla 15.7.2020 asti) 
• Vallin Nea, Lasten ja nuorten voimistelun kehittäjä 
• Tuomela Jenni, projektipäällikkö, Liiku mun kaa -projekti  
• Ahlqvist Johanna, lajipäällikkö, joukkuevoimistelu (yhteispalkkaus Voimisteluliitto ja 

Kisakallio, työnantajana Kisakallio) (31.12.2020 saakka) 
• Holopainen Kasper, lajipäällikkö, miesten telinevoimistelu  
• Kainulainen Veera, voimistelun valmennuksen kehittäjä  

(yhteispalkkaus Voimisteluliitto ja Kisakallio, työnantajana Voimisteluliitto)  
• Louhivuori Anu, projektikoordinaattori Ikiliike-hanke (1.4.2020 alkaen) 
• Murtonen Satu, lajipäällikkö, naisten telinevoimistelu  
• Salo Laura, lajipäällikkö, kilpa-aerobic ja akrobatiavoimistelu  
• Sipilä Noora, TeamGymin valmennuskoordinaattori (31.5.2020 saakka) (yhteispalkkaus 

Voimisteluliitto, Vierumäki ja Viipurin Reipas, työnantaja Suomen Urheiluopisto Vierumäki)  
• Solismaa Sonia, oto-lajipäällikkö TeamGym, ostopalveluna Jyväskylän Voimistelijat -79  
• Tast Emma, lajipäällikkö, rytminen voimistelu  
• Westerlund Klara, tanssillinen voimistelu 
 
NUORTEN OLYMPIAVALMENTAJAT  
• Gryadunova Larisa, rytminen voimistelu (yhteispalkkaus Voimisteluliitto,  

Olympiakomitea ja Kisakallio, Kaarina Kari säätiö, työnantajana Kisakallio)  
• Frolov Oleksandr, miesten telinevoimistelu, (kolmikantapalkkaus Voimisteluliitto, 

Olympiakomitea ja Voimisteluseura Helsinki, työnantajana Voimisteluseura Helsinki)  
• Kirmes Mati, miesten telinevoimistelu (kolmikantapalkkaus Voimisteluliitto,  

Olympiakomitea ja Espoon Telinetaiturit, työnantajana Espoon Telinetaiturit)  
• Palkola Antti, miesten telinevoimistelu (kolmikantapalkkaus Voimisteluliitto,  

Olympiakomitea ja Jyväskylän Voimistelijat ´79, työnantajana Voimisteluliitto 
• Iida Ritokoski (1.4.2020 alkaen), rytminen voimistelu (kolmikantapalkkaus  

Voimisteluliitto, Olympiakomitea ja Kaarina Kari säätiö, työnantaja Voimisteluliitto) 

PÄÄVALMENTAJAT 
• Laura Ahonen, rytminen voimistelu, naisten maajoukkue päävalmentaja 
• Timo Holopainen, miesten telinevoimistelu, miesten maajoukkue vastuuvalmentaja

Vuoden 2020 toteutunut 4,7 miljoo-
nan budjetti oli yli miljoona euroa 
edellisvuotta pienempi. Tämä johtui 

koronapandemiasta, joka rajoitti tai perui toi-
mintaa maaliskuusta lähtien. Alkuvuoden koulu-
tukset ja leiritykset ehdittiin pitää normaalisti, mutta 
keväällä koronarajoitukset katkaisivat kilpailukauden. Ke-
sällä pandemiatilanteen rauhoittuessa leiritystoimintaa pystyttiin 
järjestämään lähes normaalisti, mutta matkustus- ja lentokielto-
jen takia kansainväliset kilpailut ja tapahtumat peruuntuivat lä-
hes kokonaan. Tästä syystä huippuvoimistelubudjetin matka- ja 
majoituskulut jäivät toteutumatta, samoin kuin suurin osa koti-
maan kokouksiin ja tapaamisiin varatuista matkoista. Pandemia 
siirsi tapaamiset ja kokoukset digitaalisiksi, ja myös liiton syysko-
kous järjestettiin poikkeuslain nojalla ensimmäistä kertaa etäyh-
teyksin. Koulutuksia siirrettiin syksyllä mahdollisuuksien mukaan 
verkkokoulutuksiksi.

Voimisteluliitto tuki koronan vuoksi talousongelmiin joutuneita jä-
senseurojaan merkittävästi. Suoria- ja epäsuoria tukia osoitet-
tiin seuroille yli puoli miljoonaa euroa. Keväällä seuroille avattiin 
200 000 euron koronatukihaku, jota jaettiin kevään ja kesän ai-
kana tarvelähtöisesti erityisesti niille seuroille, joilla oli palkattua 
henkilöstöä ja/tai omia tiloja. Loppuvuodesta rahatukia osoitettiin 
voimistelun huippuseuroille valmennuspalkkauksiin. Seuroilla oli 
myös mahdollisuus hakea liitosta lainaa, ja tähän mahdollisuu-
teen tarttui kaksi seuraa. Epäsuorina tukina seuroilta ei peritty 
syksyllä mm. Teosto- ja Gramex-maksuja, Hoika-vuosimaksu-
ja eikä kilpailujen järjestämismaksuja syksyn kilpailuista. Syk-
syn koulutuksista osa tarjottiin seuroille maksuttomina tai edul-
lisemmin. Edustusurheilijoille osoitettiin joulukuussa budjetoitua 
suuremmat valmennustuet huippu-urheilun budjetista jääneistä 
säästöistä. 

Tilikauden tulos jäi budjetoitua alijäämää pienemmäksi, vaikka 
seuratuet olivat ylimääräisiä budjetoimattomia kuluja tai budje-
tissa olleita tuottoeriä, jotka jäivät tulematta. Matka- ja majoitus-
kulut ovat Voimisteluliiton budjetin suurin kuluerä ja alkuperäisen 
talousarvion mukaisista matka- ja majoituskuluista valtaosa jäi 
matkustusrajoituksien myötä käyttämättä. Samoin säästöön jäi 
toiminnan supistumisen takia osa viestinnän suunnitelluista toi-
menpiteistä sekä eri kehityshankkeisiin varatuista resursseista. 
Lisäksi henkilöstökuluista jäi säästöjä, kun henkilökunta vaihtoi 
lomarahat vapaiksi, sekä piti muut kertyneet loma- ja vapaapäi-
vät huhti-heinäkuun aikana.

Varsinaisessa toiminnassa on mukana Gymnaestrada Tampere 
2022 valmistelukuluja 14 123 euroa.

VARAINHANKINTA

Lisenssien tulokertymä jäi edellisvuodesta, koska rajoitukset ty-
pistivät kilpailukautta keväällä. Syksyllä lisenssimyynti ei ollut 
normaalisyksyn tasolla eikä syksyn kilpailujen järjestämismak-
suja peritty seuroilta. Yritysyhteistyö kokonaisuudessaan (raha 
ja barter-sopimukset) oli edellisvuoden tasolla. 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 
SEKÄ LIISA ORKON RAHASTO

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan nettotuotto jäi ne-
gatiiviseksi, joka johtui tilinpäätökseen tehdyistä si-

joitusten arvonalennuksista. Liisa Orkon rahaston osuus 
sijoitustoiminnan nettotuotosta oli 1 775 euroa alijäämäinen. Or-
kon sijoitustoiminnan tulos ilman arvonmuutoksia oli 9 530 eu-
roa. Koronapandemian takia Orkon rahaston tukemista kohteis-
ta vain kiltalaisten kuntoviikko voitiin toteuttaa vuonna 2020.

YLEISAVUSTUKSET JA KOHDEAVUSTUKSET

Valtion toiminta-avustuksen määrä oli 1,7 miljoonaa euroa. 
Avustusmäärä on pysynyt samana vuodesta 2017 asti. Toimin-
ta-avustuksella katettiin 36,3 % varsinaisen toiminnan kuluista. 
Valtion erityisavustuksilla (OKM) katettiin seuraavien hankkei-
den: olosuhdetyö, Tulevaisuuden seura, Liiku mun kaa, Ikiliike 
kokeilee ja juhlavuoden 2021 valmistelujen kuluja yhteensä 215 
000 euroa. Lisäksi OKM-avustusta saatiin Et ole yksin -hank-
keen kuluihin Jääkiekkoliiton kautta kanavoituna tukena. Jou-
lukuussa myönnetty OKM-avustus erityisliikkujien ja maahan-
muuttajien Erityistä VoiMaa -hankkeeseen jaksotettiin kokonaan 
vuodelle 2021. Olympiakomitean, Voimisteluliiton ja seurojen/
Urhean yhteispalkkauksilla oli vuoden 
lopussa töissä viisi nuorten olym-
piavalmentajaa (NOV), jois-
ta kaksi liiton palkkalistoilla. 
Olympiakomitean avustuk-
sia saatiin NOV palkkaus-
ten lisäksi miesten teline-
voimistelun ja rytmisen 
voimistelun vastuuval-
mentajien palkkatukiin. 
Muut valmentajien yh-
teispalkkauksiin liittyvät 
maksetut ja saadut tuet 
on kirjattu varsinaisen toi-
minnan henkilöstökulujen 
ryhmään.

TULEVIEN TILIKAUSIEN NÄKYMÄT

Liiton vakavaraisuus ja maksuvalmius ovat pandemiavuoden 
2020 jälkeenkin hyvällä tasolla. Mikäli koronapandemia jatkuu 
vuonna 2021 ja rajoituksia tehdään lisää, ovat vaikutukset ta-
louteen samankaltaiset kuin vuonna 2020. Mikäli kotimaan toi-
mintaa kuten leirityksiä, kilpailuja ja koulutuksia ei pystytä jär-
jestämään, vaikuttaa se tulokseen negatiivisesti. Jos rajoitukset 
koskevat kansainvälistä matkustamista ja arvokilpailut peruun-
tuvat, vaikuttaa se kuluja pienentävästi. Veikkauksen ennustettu 
tuottojen lasku sekä opetus- ja kulttuuriministeriön uudet valtio-
navun jakokriteerit voivat vaikuttaa jatkossa negatiivisesti Voi-
misteluliiton vuosittaiseen rahoitukseen

VUONNA 2020

4,7 miljoonaa 
euroa

TOTEUTUNUT 
BUDJETTI 

VALTION  
TOIMINTA-AVUSTUS

1,7 miljoonaa euroa  
(pysynyt samana vuodesta 2017)

HENKILÖSTÖN OSAAMIS-
KARTOITUS 2020 
Kaikki 35 Voimisteluliiton toimihenkilöä tekivät 
itsearviointiin perustuvan osaamiskartoituksen. 

ASENNE TYÖHÖN

EETTISET TAIDOT

Kaikissa päättyvän strategiakauden painopisteissä (osaa-
minen, olosuhteet, voimistelu ilmiönä) koettiin osaamisen 
kasvaneen sekä yksilö- että yhteisötasolla. Eniten kasvua 
koettiin tapahtuneen olosuhdeosaamisessa.

VETOVOIMAINEN LASTEN VOIMISTELU 

Keskiarvo oman osaamisen arvioinnissa kouluarvosanalla 
(4-10) on 8,2 ja peräti 44% antoi itselleen kiitettävän arvo-
sanan. Lasten voimistelu myös kiinnostaa, keskiarvo 8,3 
ja 62% on arvioinut oman kiinnostuksensa tasolle 9-10. 

82,4%  
antoi arvosanan 4 tai 5 

50%

4 5
32,4%

”Olen useimmiten motivoitunut ja innostunut työstäni. 
Kannan vastuuta”

SEURAKENTÄN  
MONINAISUUS

65% arvioi tuntevansa seura-
kentän hyvin tai erittäin hyvin.

65 %

4 
53%

5 
47%

Ka asteikolla 1-5: 

4,5 

Oman osaamisen  
arviointi

Lasten voimistelun  
merkitys

OLOSUHDEASIAT 

93,3% 
koki oman osaamisensa  
kasvaneen.

100% 
koki työyhteisön  
osaamisen kasvaneen.

8,2 
Ka asteikolla 

4–10:

44%
Kiitettävä 
arvosana 8,3

Ka asteikolla 
4–10:

62%
Kiitettävä 
arvosana

ORGANISAATIO
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TULOSLASKELMA 2020 TASE 2020
SUOMEN VOIMISTELULIITTO SUOMEN VOIMISTELULIITTO

Suomen Voimisteluliitto ry

TULOSLASKELMA 

1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2019
VARSINAINEN TOIMINTA
Tuotot

Osanottomaksut 1 515 271,36 2 384 457,37
Muut tuotot 68 907,08 69 711,06
Tuotot yhteensä 1 584 178,44 2 454 168,43

Kulut
Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -1 565 384,82 -1 684 271,99
Eläkekulut -225 294,35 -268 754,23
Muut henkilösivukulut -40 350,95 -34 380,93

Henkilöstökulut yhteensä -1 831 030,12 -1 987 407,15

Poistot -9 800,93 -15 438,86
Muut kulut

Ulkopuoliset palvelut -581 757,99 -530 007,69
Vuokrakulut -125 176,87 -189 482,89
Matka- ja majoituskulut -1 212 641,41 -2 388 069,55
Materiaalikulut -93 964,53 -97 362,18
Urheilija- ja valmentajatuet -316 724,30 -222 065,70
Muut toimintakulut -244 650,36 -252 167,39
Keskinäiset avustukset -260 480,40 -49 500,00

Muut kulut yhteensä -2 835 395,86 -3 728 655,40

Kulut yhteensä -4 676 226,91 -5 731 501,41

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -3 092 048,47 -3 277 332,98

VARAINHANKINTA
Tuotot 1 101 921,08 1 407 188,77
Kulut -17 507,01 -99 358,43
Varainhankinta yhteensä 1 084 414,07 1 307 830,34

Kulujäämä -2 007 634,40 -1 969 502,64

SIJOITUS-JA RAHOITUSTOIMINTA
Tuotot 11 000,36 56 602,58
Kulut -23 247,41 -284,46
Sijoitukset yhteensä -12 247,05 56 318,12

Kulujäämä -2 019 881,45 -1 913 184,52

YLEISAVUSTUKSET
Valtion toiminta-avustus 1 700 000,00 1 700 000,00
Valtion erityisavustukset 229 120,00 172 500,00
Olympiakomitean avustukset 71 250,00 50 000,00

Yleisavustukset yhteensä 2 000 370,00 1 922 500,00

Tilikauden tulos -19 511,45 9 315,48

TILINPÄÄTÖSSIIRROT
 Siirrot omakatteiset rahastot 6 329,42 -27 023,99

Yli/alijäämä -13 182,03 -17 708,51

ERILLISPROJEKTIT
2019 WORLD GYMNAESTRADA DORNBIRN

Tuotot 741 079,27
Kulut -735 404,32
Ylijäämä 5 674,95

TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ -13 182,03 -12 033,56

Suomen Voimisteluliitto ry

TASE
31.12.2020 31.12.2019

VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT   

Aineelliset hyödykkeet
Atk-laitteet 14 820,90 17 505,22
Koneet ja kalusto 11 165,36 14 887,15

Sijoitukset
Osuudet saman kons.yrityksissä 16 818,79 16 818,79
Muut osakkeet ja osuudet 1 548 901,01 1 559 701,02
Muut saamiset 1 079 655,32 2 671 361,38 1 248 743,00 2 857 655,18

OMAKATTEISTEN RAHASTOJEN VARAT
Liisa Orkon rahasto

Osakkeet ja osuudet 260 410,94 261 536,46
Muut sijoitukset 50 000,00  50 000,00  
Siirtosaamiset 1 600,00 1 600,00
Rahat ja pankkisaamiset 154 494,06 466 505,00 159 697,96 472 834,42

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 3 137 866,38 3 330 489,60

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Myyntituotteet 4 470,04 6 515,62

Saamiset
Pitkäaikaiset

Lainasaamiset 55 000,00 0,00
Lyhytaikaiset

Myyntisaamiset 53 320,39 153 376,21
Siirtosaamiset 37 203,41 90 523,80 69 675,75 223 051,96

Rahat ja pankkisaamiset 1 227 966,99  780 035,78
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 322 960,83 1 009 603,36

VASTAAVAA YHTEENSÄ 4 460 827,21 4 340 092,96

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA

Käyttörahasto 110 328,93 110 328,93
Sijoitusrahasto 374 174,41 484 503,34 374 174,41 484 503,34

Edellisten tilik.ylijäämä 1 668 298,68 1 680 332,24
Tilikauden yli/alijäämä -13 182,03 1 655 116,65 -12 033,56 1 668 298,68

Sidotut rahastot
Omakatteiset rahastot

Liisa Orkon rahasto 466 505,00 472 834,42
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 2 606 124,99 2 625 636,44

VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen vieras pääoma

Ostovelat 179 433,89 172 598,90
Muut lyhytaikaiset velat 447 578,30 263 564,43

 Siirtovelat 1 227 690,03 1 854 702,22 1 278 293,19 1 714 456,52
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 854 702,22 1 714 456,52

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 4 460 827,21 4 340 092,96
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ANSIOMERKIT 2020 KUNNIAJÄSENET

EDUSTUKSET

VOIMISTELULIITON

KUNNIAPUHEENJOHTAJAT
Voimistelunopettaja Pirjo-Liisa Vilenius 5.4.1998
Professori Erkki Vuori 13.11.2004
Liikuntaneuvos, Kirsti Partanen  14.11.2015

KUNNIAJÄSENET
Opetusneuvos Irja Kleemola 18.3.1990
Professori Raija Riikkala 15.3.1992
Voimistelunopettaja Oili Ahlstedt 15.3.1992
Lastenohjaaja Lilian Vaarna 15.3.1992
Opetusneuvos Marketta Viitala 14.11.1993
Lehtori Anna-Liisa Kainulainen 14.11.1993
Lehtori Pirkko Castrén-Raussi 14.11.1993
Liikuntaneuvos Raimo Heinonen 1998
Konttoripäällikkö Maj-Lis Sipilä 23.8.1999
Kuulontutkija Maija Rasimus 28.3.1999
HuK Anja Järvinen 17.11.2002
Opetusneuvos Ritva Sorila 17.11.2002
Liikuntaneuvos Ulla Mikkola  17.11.2002
Voimistelunohjaaja Terttu Jokinen 17.11.2002
Liikuntaneuvos Tarja-Liisa Lindqvist  17.11.2002
Kotitalousopettaja Varpu Laisi   17.11.2002
Liikunnanopettaja Hannele Ahlqvist 4.4.2002
Liikunnanopettaja Päivi Koskela 4.4.2002
Kasvatustieteen tohtori Riitta Asanti 4.4.2002
Rehtori Seija Toivonen 4.4.2002
Päävalmentaja Timo Nuotio 13.11.2004

Lehtori Erkki Tervo 13.11.2004
Presidentti Tarja Halonen 26.11.2006
Liikuntaneuvos Timo Haukilahti 26.11.2006
Johtaja Leena Yksjärvi 26.11.2006
Hallituksen puheenjohtaja Päivi Aitkoski-Catani 26.11.2006
Voimistelunopettaja Anja Helminen 27.11.2010
Valmentaja Tuula Luhtanen 27.11.2010
Liikuntaneuvos Eevi Kaasinen  27.11.2010
Yliopettaja Raija Nurmi 27.11.2010
Viestintäpäällikkö Leila Suomaa 27.11.2010
Lajipäällikkö Eila Uitto 27.11.2010
Liikunnan lehtori Anja Huuskonen 14.11.2015
Toimitusjohtaja Maija Innanen  14.11.2015
Yrittäjä, toimitusjohtaja Hillevi Kaarlenkaski 14.11.2015
Ylijohtaja Riitta Kaivosoja 14.11.2015
Johtava lääkäri Anna-Liisa Koivisto 14.11.2015
Seurapalvelupäällikkö Irma Kosonen 14.11.2015
Fysioterapeutti Anita Meuronen 14.11.2015
Yrittäjä Bodil Mickels 14.11.2015
Kehittämispäällikkö Leea Paija  14.11.2015
Toimistoassistentti Anneli Yrttiaho-Palmio 14.11.2015

KANSALLISET YHTEISÖT, JOISSA VOIMISTELULIITOLLA ON EDUSTAJA(T) 
Kaarina Karin säätiö, hallituksen jäsen Marju Paju
Keski-Suomen Urheiluakatemia, hallituksen jäsen Antti Palkola
Keski-Suomen Urheiluakatemia – keskussäätiön valtuuskunta, jäsen Kari Kasurinen
Kisakalliosäätiö, hallituksen jäsen Kaisa Vikkula
Kuortaneen urheiluopistosäätiö, hallituksen jäsen Katja Anoschkin, syyskokouksen jälkeen Marja Räisänen
Naisjärjestöjen keskusliitto, hallituksen jäsen Pirta Hulsi
Pohjois-Haagan Yhtenäiskoulun hallituksen jäsen, Maria Laakso
Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia Urhea-säätiön hallitus, jäsen Maria Laakso
Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia Urhea-säätiön hallintoneuvosto, jäsen Liisa Ahlqvist-Lehkosuo, 1.9.2020 lähtien Susanna Porola
Suomen naisten liikuntakasvatussäätiö, asiamies Maria Laakso, taloudenhoitaja Sanna Heikkilä
Suomen Olympia-akatemia, kunniapuheenjohtaja Anja Järvinen
Suomen Olympiakomitea, hallituksen jäsen Anne Vierelä, varajäsen syyskokouksesta 2020 lähtien Kaisa Vikkula
Urhea-halli oy, hallituksen varapuheenjohtaja Maria Laakso
Urheilutyönantajat ry, hallituksen jäsen Sanna Heikkilä

SUURI ANSIOMERKKI
Ylimäki Eeva-Leena Oulun Voimisteluseura ry

KULTAINEN ANSIOMERKKI
Lepistö Iina Oulun Voimisteluseura ry
Tarkiainen Milka-Maaria Oulun Voimisteluseura ry
Hannus Pia Oulun Voimisteluseura ry
Saloranta Raija Oulun Voimisteluseura ry
Valkola Jaana Pudasjärven Urheilijat ry
Kokko Päivi Viinijärven Naisvoimistelijat ry
Smolander Lea Lahden Naisvoimistelijat ry
Marttila-Lehto Kaija Lahden Naisvoimistelijat ry
Tamminen Heidi Kouvolan liikunta- ja  

voimisteluseura Tempo ry
Eklund Raija Rauman Naisvoimistelijat
Nikkilä Anu Keuruun Naisvoimistelijat Ry
Hatakka os. Korpelainen Maiju Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto

HOPEINEN ANSIOMERKKI
Kinnunen Noora Keuruun Naisvoimistelijat Ry
Kivimäki Sari Keuruun Naisvoimistelijat Ry
Raivio Minna Keuruun Naisvoimistelijat Ry
Tukiainen Mia Keuruun Naisvoimistelijat Ry
Vienola Petra Keuruun Naisvoimistelijat Ry
Huittinen Salla Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Hopia Terhi Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Mattila Elsi Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Räisänen Laura Oulun Voimisteluseura ry
Ala-aho Irma Oulun Voimisteluseura ry
Ruokamo Riitu Oulun Voimisteluseura ry
Haapakoski Heidi Saarijärven Naisvoimistelijat ry
Rossi Laura Saarijärven Naisvoimistelijat ry
Netta Laine Lahden Naisvoimistelijat ry

PRONSSINEN ANSIOMERKKI
Askola Anni-Sirkku Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Paasonen Saara Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Laukkarinen Essi Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Putkinen Anna Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Kokkonen Anni Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Pilssari Mari Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Lyömiö Saana Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Lamponen Noora Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Louhivuori Venla Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Paasonen Tiina Mäntyharjun Virkistys VOTA-jaosto
Salosyrjä Pauliina Keuruun Naisvoimistelijat Ry
Alamäki Soile Keuruun Naisvoimistelijat Ry
Kivijärvi Irma Lahden Naisvoimistelijat ry

FIG HONORARY JUDGE’S  
TUNNUSTUS NUOTIOLLE
Kansainvälinen Voimisteluliitto FIG myönsi vuonna 2020 
miesten telinevoimistelun tuomarille Timo Nuotiolle 
Honorady Judge's -tunnustuksen. Honorary Judge's 
-diplomin ja -rintamerkin voi saada jo uransa päättänyt 
voimistelutuomari, joka on tuomaroinut vähintään viiden 
olympiadin (20 vuoden) aikana vähintään kahdeksassa 
FIG:n alaisessa MM-kilpailussa, olympialaisissa, nuorten 
olympiafestivaaleilla ja/tai World Games -kilpailuissa.

Timo Nuotio toimi kansainvälisen tason tuomarina yhtäjak-
soisesti vuosina 1970–2016 eli historiallisen 12 olympia-
din ajan. Uransa aikana Nuotio oli mukana yhteensä 22 
MM-kilpailuissa ja 20 EM-kilpailuissa., joissa osassa val-
mentajan, joukkueenjohtajan, järjestäjän ja tiedottajan roo-
lissa – muiden muassa.

KUVA: JESSE SOIVALA
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LUOTTAMUSHENKILÖRYHMÄT 2020

LAJIASIANTUNTIJARYHMÄT (LAR)
Voimisteluliiton virallisissa kilpailulajeissa toimivat lajiasiantuntijaryhmät,  
joiden tehtävistä voi lukea lisää jokaisen lajin omilta sivuilta.

AKROBATIAVOIMISTELUN LAJIASIANTUNTIJARYHMÄ 
Suominen Sanni, puheenjohtaja Tampereen Voimistelijat 
Vastamäki Pauliina Voimisteluklubi Lohja 
Nevanpää Eija Lakeuden Taitovoimistelijat 
Parviainen Saila Brahen Voimistelijat BraVo
Esittelijä: Salo Laura, lajipäällikkö

JOUKKUEVOIMISTELUN LAJIASIANTUNTIJARYHMÄ
Widenius Jaana, puheenjohtaja Olarin Voimistelijat 
Hyttinen Inka Jyväskylän Naisvoimistelijat 
Jelonen Heli Vantaan Voimisteluseura 
Kuusinen Saara Lahjan Tytöt 
Veera Kainulainen, valmennus
Esittelijä: Ahlqvist Johanna, lajipäällikkö

KILPA-AEROBICIN LAJIASIANTUNTIJARYHMÄ
Karjalainen Tarja, puheenjohtaja Oulun Naisvoimistelijat 
Kemppainen Jenna Keravan Naisvoimistelijat 
Sundström Johanna Valkeakosken Koskenpojat 
Nyberg Nelli Turun Urheiluliitto 
Mäntykivi Sanni, valmennus
Esittelijä: Salo Laura, lajipäällikkö

MIESTEN TELINEVOIMISTELUN LAJIASIANTUNTIJARYHMÄ
Kasurinen Kari, puheenjohtaja Jyväskylän Voimistelijat -79 
Pop Andrei Turun Urheiluliitto 
Taskinen Topi Voimisteluseura Helsinki
Stenfors Aapo Espoon Telinetaiturit 
Koivunen Riku, valmennus
Esittelijä: Holopainen Kasper, lajipäällikkö
 
NAISTEN TELINEVOIMISTELUN LAJIASIANTUNTIJARYHMÄ
Salonen Jonna, puheenjohtaja  Kotkan Telinevoimistelijat 
Haapala Pirkko  Voimisteluseura Keski-Uusimaa
Räisänen Marja  Vaasan Telinetaiturit 
Pennanen Marikki  Voimisteluseura Kieppi
Vilenius Tiina, valmennus
Esittelijä: Murtonen Satu, lajipäällikkö

RYTMISEN VOIMISTELUN LAJIASIANTUNTIJARYHMÄ
Koskinen Mira, puheenjohtaja 
Mavrakis Alexandra 
Karhu Minna Sport Club Vantaa
Järvinen Sanna
Ahonen Laura, valmennus
Esittelijä: Tast Emma, lajipäällikkö
 
TEAMGYMIN LAJIASIANTUNTIJARYHMÄ
Tikkala Maria, puheenjohtaja Espoon Telinetaiturit 
Laulainen Suvi Viipurin Reipas
Väänänen Janniina Helsingfors Gymnastikklubb
Koistinen Jatta Jyväskylän voimistelijat 
Sipilä Noora, valmennus 3.8.2020 alkaen
Esittelijä: Solismaa Sonia, lajipäällikkö
 
TRAMPOLIINIVOIMISTELUN LAJIASIANTUNTIJARYHMÄ
Taulasalo Valpuri, puheenjohtaja Urheiluseura Lohja Fast&Furious 
Skog Tobias Voimisteluseura Helsinki 
Oiva Veera Bounce Espoo 
Laine Anne  Fliku -82
Esittelijä: Salo Laura, lajipäällikkö

Trampoliinivoimistelun luottamusryhmät
TRA kehittämisryhmä
Ala-Laurila Kaisa  Espoon Telinetaiturit
Laine Anne  Urheiluseura Lohja Fast & Furious
Peters Tuula  Voimisteluseura Helsinki
Salmijärvi Salla  Bounce Espoo
Savola Annika  Tampereen Voimistelijat
Tuuri Tommi Lakeuden Taitovoimistelijat
Esittelijä: Susanna Porola, Voimisteluliitto 
TRA valmentajaryhmä
Malkki Marleena Bounce Espoo
Nurmi Henna-Riina Tampereen Voimistelijat
Saariaho Riikka Espoon Telinetaiturit
Esittelijä: Susanna Porola, Voimisteluliitto
 
TANSSILLISEN VOIMISTELUN LAJIASIANTUNTIJARYHMÄ ,  
KANSALLINEN KILPALAJI
Kallioniemi Marja, puheenjohtaja Olarin Voimistelijat 
Heikkinen Emma-Leena Voimistelu- ja urheiluseura Elise
Härmä-Leinonen Lilli Iisalmen Naisvoimistelijat IINA 
Lepistö Iina Oulun Voimisteluseura 
Esittelijä: Westerlund Klara, lajikoordinaattori
 

KUVA: MIIKA KATAJA

SEURATOIMINNAN ASIANTUNTIJARYHMÄT (STAR)
Etelä-Suomi
Kempas Anne Liikuntaseura Vihti-Gym
Matila Jessica  Sport Club Vantaa
Esittelijä: Westerlund Klara 

Länsi-Suomi
Piia Liimatta  Naantalin Voimistelijat 
Blomster Kirsi-Maria Turun Pyrkivä
Esittelijä: Ojala Eija 

Pohjanmaa
Kemppainen Taina Kalajoen Voimistelijat
Uusimaa-Salonen Päivi Seinäjoen Voimistelijat
Esittelijä: Saulila Tiina 

Pohjois-Suomi
Ukkola Erja Kellon Työväen Urheilijat
Tarkiainen Milka-Maaria Oulun Voimisteluseura
Esittelijä: Arsiola Mervi 

Savo-Karjala
Mattila Marita Mäntyharjun Virkistys, Voimistelu- ja tanssijaosto
Väisänen Reetta (04/2020 asti) Mikkelin Naisvoimistelijat
Ikonen Tarja (05/2020 alkaen) Mikkelin Naisvoimistelijat
Esittelijä: Arsiola Mervi 

Sydän-Suomi
Toivonen Päivi Tampereen Jumppatiimi TAJU
Laine Hanna Lahden Naisvoimistelijat
Esittelijä: Koljander Tiina

SEURAKUMMIT

Aalto Maija Porin Veto
Aula Eeva-Liisa Keminmaan Naisvoimistelijat
Björkman Ida Lappfjärds Gymnastikförening,  
 Nykarleby Gymnastikförening
Blom Jenni Turun Naisvoimistelijat
Hedeman Tiina Järvenpään Voimistelijat
Karinen Pirjo Kuopion Reippaan Voimistelijat 
Kerola Riitu Oulun Voimisteluseura
Kiuru Heidi Haka Gym, Valkeakosken Voimistelijat
Kukkanen Katri Härmän Siskot
Kukkola Eeva Keravan Voimistelijat
Kylä-Liuhala Anette Huittisten Voimistelu ja Liikunta
Lindqvist Kira Espoon Telinetaiturit
Luhtanen Katja Jalasjärven Naisvoimistelijat
Meuronen Anita Tikkakosken Voimistelu- ja Liikuntaseura
Pylkkö Arja Savitaipaleen Liikuntaseura
Raitanen Emmi Jyväskylän Naisvoimistelijat
Tanninen Anna Tampereen Sisu
Tarpio Anne Seinäjoen Voimistelijat
Tuomisalo Salla Tapiolan Voimistelijat
Vainio Hanna Lahjan Tytöt
Viinamäki Anne-Maria Kokkolan Naisvoimistelijat
Virtanen Marika Palokan Ilo, Voimistelu ja Liikunta
Vuorela Suvi Rantaperkiön Isku

VALMENNUKSEN  ASIANTUNTIJARYHMÄ (VAR)
Ahlqvist-Lehkosuo Liisa, esittelijä  Suomen Voimisteluliitto
Hiilloskorpi Hannele  Tampereen Urheiluakatemia ja Varala
Härkönen Asko  Kisakallion Urheiluopisto
Karjalainen Aki  Jyväskylän Urheiluakatemia
Korjus Tapio  Kuortaneen urheiluopisto
Murtonen Satu  Suomen Voimisteluliitto
Tanskanen Jani  Suomen Olympiakomitea
Tarvonen Simo  Urhea
Tiikkaja Jukka  Suomen Urheiluopisto

URHEILIJAVALIOKUNTA
Flinkman Ella
Keränen Kia
Urvikko Annika
Tuuha Tomi
Vihervä Laura
Volkova Katja
Esittelijä: 30.4.2020 asti Hormu Riikka,  
1.5. alkaen Aistola Tinja

KURINPITOVALIOKUNTA
Rintala Kristiina, puheenjohtaja
Kalkas Hannu
Santavuori Timo
Salmenkylä Hilkka
Viertola Juha
Sihteeri: Pekkala Heli

HARRASTEVOIMISTELUN ASIANTUNTIJARYHMÄ (HAR)
Elo Annu  Turun Urheiluliitto 
Taivassalo Ari-Pekka  Espoon Telinetaiturit 
Laari Eeva  Keminmaan  Naisvoimistelijat
Esittelijä 30.7.2020 asti: Ahlqvist-Lehkosuo Liisa,  
1.8.2020 alkaen: Porola Susanna

KILTATYÖN ASIANTUNTIJARYHMÄ
Nummelin-Stenman Pirjo, pj. Hämeen Naisvoimistelijat
Karinen Pirjo  Kuopion Reippaan Voimistelijat
Raninen Pirkko  Naantalin Voimistelijat
Sirola Lea  Syke Tuusula
Vettenranta Pirkko  Seinäjoen Voimistelijat
Virtanen Katri  Oulun Voimisteluseura
Esittelijä: Ojala Eija

LIIKU MUN KAA -OHJAUSRYHMÄ
Naukkarinen Kirsi, puheenjohtaja
Siren Saara-Sofia
Vasankari Tommi
Räisänen Marja
30.7.2020 asti Ahlqvist-Lehkosuo Liisa, 1.8.2020 alkaen Porola Susanna
Esittelijä: Tuomela Jenni

TANSSIN KEHITTÄMISTYÖRYHMÄ 
Eloranta Tanja  Helsingin Jyry naisjaosto
Keisu Iida
Keränen Elisa Oulun Voimisteluseura
Keski-Liikala Toni
Kuusipohja Riikka
Luomala Johanna Kuopion Reippaan Voimistelijat
Virtanen Marika Palokan Ilo
Vuorela Meiju Raision Jumpparit
Esittelijä: Vallin Nea
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JÄSENSEURAT 2020

Alue
Perustamisvuosi

Jäsenmäärä

Alue
Perustamisvuosi

Jäsenmäärä

Alue
Perustamisvuosi

Jäsenmäärä

Alue
Perustamisvuosi

Jäsenmäärä

JÄSENSEURAT 2020

Akroteam Lohja ES 2020 74 U
Alajärven Voimistelu ja Liikunta Alavoli PM 1943 369 ✪ ✪
Alastaron Syke LS 1950 64
Alavuden Naisvoimistelijat PM 1943 25
Alavuden Urheilijat, voimistelujaosto PM 1932 256
Alppilan Salamat ES 1959 431 ✪
Anjalan Jumppaseura ES 1951 266 ✪
Asikkalan Voimistelu SS 1979 375
Attitudesports ry ES 2015 217
Auran Nuorisoseura LS 1895 0
Borgå Gymnastikförening ES 1894 154
Brahen Voimistelijat BraVo SK 2004 223 ✪
Coco Sport LS 2013 108
Dance Club Starlight ES 2009 0
Elise Gymnastics ES 1921 981 ✪ ✪
Elixiria Sport SS 2019 376
Espoon Syke ES 1992 341
Espoon Telinetaiturit ES 1978 2893 ✪ ✪
Espoon Voimistelu- Ja Liikuntayhdistys 
Esvoli ES 2008 555

Eurajoen Voimistelijat LS 1992 327
Euran Naisvoimistelijat LS 1937 257
Evijärven Urheilijat PM 1923 0
Fitness Idrottsförening - FIF PM 2007 278
Fliku -82 ES 1982 803
Forssan Naisvoimistelijat SS 1952 395 ✪
Frii (Helsinki) ES 2011 6
Functio Laesa LS 1983 14
Grankulla Gymnastikförening ES 1919 590 ✪
Gymnastics Åland LS 1949 63
Gymnastik- och idrottsföreningen  
Toppen (GIF Toppen) ES 1999 170

Gymnastikföreningen i Helsingfors ES 1876 256
Gymnastikföreningen Nordan PM 1923 328
Haapajärven Kiilat PM 1944 0
Haapamäen Naisvoimistelijat SS 1947 131
Halikon Hakoniskat, naisjaosto LS 1932 35
Haminan Naisvoimistelijat ES 1923 223
Hangö Arbetarnas Idrottsklubb ES 1909 89
Hankasalmen Hanka SS 1929 86
Harjavallan Liikuntaseura LS 1965 260
Haukiputaan Heitto PS 1933 286 ✪
Heinolan Voimisteluseura SS 1927 241
Helsingfors Gymnastikklubb ES 1875 741
Helsingin Jyry (naisjaosto) ES 1902 130
Helsingin Kotkat ES 1931 54
Helsingin Naisvoimistelijat ES 1905 221
Helsingin Voimistelijat ES 1922 28
Herttoniemen Syke ES 1953 216
Hinthaaran Viri ES 1954 0
Hirvensalon Voimistelu- ja Urheiluseura 
Heitto LS 1944 134

Hollolan Voimistelu SS 1993 591
Huittisten Voimistelu ja Liikunta LS 1929 483 ✪ ✪
Hyrynsalmen Kisa-Siskot PS 1951 0
Hyvinkään Voimistelu ja Liikunta 
HyVoLi ES 1926 816 ✪ ✪

Hämeen Naisvoimistelijat SS 1928 259
Hämeenkoskettaret SS 1964 0
Hämeenlinnan Voimisteluseura SS 1906 587 ✪
Härmän Siskot PM 1914 356 ✪
Idrottsklubben Kronan PM 1978 16
If Drott Gymnastiksektion PM 1921 231
Iisalmen Naisvoimistelijat IINA SK 1927 464 ✪ ✪
Ilmajoen Kisasiskot PM 1932 0
Imatran Liikuntaseura ES 1952 518 ✪ ✪
Imatran Voimistelijat ry ES 2011 142 ✪
Inkeroisten Liikuntaseura ES 1952 178
Isonkyrön Voimistelijat PM 1942 238
Jakobstads Gymnastikförening PM 1913 678 ✪ ✪

Jalasjärven Naisvoimistelijat PM 1949 221 ✪
Joensuun Kataja, voimistelujaosto SK 1900 448
Joensuun Voimistelu ja Liikunta SK 1919 1058 ✪ ✪
Joutsan Voimistelu ja Liikunta JoVoLi SS 1945 112
JumppaOulu PS 2017 199
Juvan Naisvoimistelijat SK 1950 90
Jyväskylän Naisvoimistelijat SS 1917 1212 ✪ ✪
Jyväskylän Voimistelijat - 79 SS 1979 1475 ✪ ✪
Jämsän Naisvoimistelijat SS 1905 310
Jämsänkosken Naisvoimistelijat SS 1950 0
Järvenpään Voimistelijat ES 1950 1346 ✪ ✪
Kaarinan Voimistelijat LS 1978 204
Kaipolan Naisvoimistelijat SS 1961 98
Kajaani Gymnastics PS 2010 573 ✪
Kajaanin Elo PS 1909 107
Kajaanin Voimistelijat PS 1946 0
Kalajoen Voimistelijat PM 1962 380 ✪
Kalannin Naisvoimistelijat LS 1949 125
Kallion Naisvoimistelijat ES 1935 224
Kangasalan Naisvoimistelijat SS 1943 404
Kangasniemen Naisvoimistelijat SK 1932 44
Kankaanpään Urheilijat, 
voimistelujaosto LS 1938 75

Kankaanpään Voimistelijat LS 1944 428
Kannelmäen Voimistelijat ES 1967 815 ✪ ✪
Karjalaiset, Nvs, Helsinki ES 1919 49
Karstulan Kisa-Veikot SS 1978 64
Karstulan Naisvoimistelijat SS 1979 59
Karvian Kiri LS 1954 92
Kauhajoen Liikuntaseura PM 1936 172
Kauhajoen Naisvoimistelijat PM 1927 163
Kauhavan Naisvoimistelijat PM 1929 252
Kaustisen Pohjan-Veikot PM 1914 23
Keiteleen Nuju SK 1913 0
Kellon Työväen Urheilijat PS 1937 419 ✪
Kemijärven Naisvoimistelijat PS 1950 0
Kemin Into PS 1907 106
Kemin Naisvoimistelijat PS 1932 401
Keminmaan Naisvoimistelijat PS 1950 464
Kempeleen Naisvoimistelijat PS 1979 715 ✪ ✪
Keravan Voimistelijat KNV ES 1937 975 ✪ ✪
Kerimäen Liikuntanaiset SK 1979 232
Keurusjumppa SS 1982 672
Keuruun Naisvoimistelijat SS 1951 303 ✪
Kiimingin Urheilijat, voimistelujaosto PS 1938 300 ✪ ✪
Kirkkonummen Urheilijat ES 1970 381
Kiteen Naisvoimistelijat SK 1951 17
Kittilän Naisvoimistelijat PS 1950 62
Kittilän Urheilijat PS 1931 0
Kiukaisten Naisvoimistelijat LS 1946 283
Kiuruveden Voimistelijat SK 1953 272
Kokemäen Naisvoimistelijat LS 1913 367
Kokkolan Jymy PM 1919 320 ✪
Kokkolan Liikuntaseura TRIOLI PM 1999 216
Kokkolan Naisvoimistelijat PM 1945 116
Korian Naisvoimistelijat ES 1950 55
Koskenkorvan Kisattaret PM 1932 105
Kotkan Kiri ES 1935 282 ✪
Kotkan Kisailijat ES 1929 0
Kotkan Naisvoimistelijat ES 1928 295
Kotkan Telinevoimistelijat ES 1994 430
Kouvolan liikunta- ja voimisteluseura 
Tempo ES 1900 538 ✪

Kristiinan Naisvoimistelijat PM 1923 117
Kuhmoisten Naisvoimistelijat SS 1951 78
Kuhmon Kivattaret PS 1958 242 ✪
Kulosaaren Liikuntaseura ES 2007 255
Kunto ja Terveys ES 1957 426
Kuopion Reippaan Voimistelijat SK 1906 2069 ✪ ✪
Kuopion Vipinä SK 1978 119

Kuopion Voimistelijat SK 2013 0
Kuopion Voimistelu-Veikot SK 1970 93
Kurkimäen Kuntoilijat SK 1947 127
Kuusamon  Naisvoimistelijat PS 1976 236
Kuusankosken Naisvoimistelijat ES 1921 10
Kuusikon Urheilijat ES 1964 268
Kyrön Voima Voimistelujaosto PM 1934 187
Kälviän Naisvoimistelijat PM 1950 161
Käpylän Voimistelijat ES 1930 301
Köyliön Lallit, voimistelujaosto LS 1981 79
Laajasalon Naisvoimistelijat ES 1969 301
Lahden Naisvoimistelijat SS 1920 429
Lahjan Tytöt LS 1971 1163 ✪
Laitilan Jyske LS 1911 40
Lakeuden Taitovoimistelijat PM 2000 169
Lamminpään Urheilu- ja 
voimisteluseura Korpi SS 1930 139

Lapin Sudet, voimistelujaosto PS 1926 65
Lapinlahden Liikkujat SK 1985 200 ✪
Lappajärven Veikottaret 76
Lappeenrannan Naisvoimistelijat ES 1927 374 ✪
Lappeenrannan Voimistelijat, 
aerobicjaosto ES 1964 462

Lappfjärds Gymnastikförening PM 1947 400 ✪
Lapuan Naisvoimistelijat PM 1947 489
Lauritsalan Visa ES 1902 228
Lauttasaaren Kisa-Siskot ES 1947 91
Lauttasaaren Pyrintö ES 1928 234
Lempäälän Pandat SS 1978 469
Leppävirran Viri SK 1937 69
Liedon Luja LS 1950 67
Liedon Naisvoimistelijat LS 1934 70
Lieksan Naisvoimistelijat SK 1928 0
Liikunnan Riemu ry SS 2011 48
Liikuntaseura Impulssi SS 1951 137
Liikuntaseura Naantali LiiNa LS 2011 300
Liikuntaseura Ote SK 2016 474
Liikuntaseura Pori LS 1917 1593 ✪ ✪
Liikuntaseura Syke Tuusula ES 1932 965 ✪ ✪
Liikuntaseura Vihti Gym ES 1976 899 ✪ ✪
Limingan Naisvoimistelijat PS 1951 470
Linnalan Nuoret ry SK 2003 55
Liperin Voimistelu ja Liikunta ry SK 1951 97
Lohjan Naisvoimistelijat ES 1918 397
Loimaan Naisvoimistelijat LS 1923 280
Läyliäisten Luja ES 1946 0
Masalan Kisa - Maski-Gym ES 1963 784
Maskun Kataja LS 1915 99
Maunulan Naisvoimistelijat ES 1959 458
Mellunkylän Kontio ES 1934 161
Mikkelin Kilpa-Veikot SK 1902 94
Mikkelin Voimistelijat SK 1909 1073 ✪ ✪
Muhoksen Naisvoimistelijat PS 1947 520
Multian Naisvoimistelijat SS 1951 99
Muonion Naisvoimistelijat PS 1948 107
Muuramen Syke SS 2009 958 ✪ ✪
Myllykosken Voimistelu ja Liikunta ES 1929 352
Myllypuron Pauhu ES 1967 0
Mäntsälän Voimistelijat ES 1983 742 ✪ ✪
Mäntyharjun Virkistys, Voimistelu- ja 
Tanssijaosto SK 1998 286 ✪ ✪

Mäntän Syke SS 1927 201
Mäntän Valo SS 1949 0
Naantalin Voimistelijat LS 1950 1607 ✪ ✪
Nakkilan Liikuntaseura LS 1927 415
Nilsiän Naisvoimistelijat SK 1950 150
Nivalan Voimistelijat PM 2006 115
Nokian Pyry, naisvoimistelujaosto SS 1905 633
Nokian Urheilijat, voimistelujaosto SS 1951 26
Nokian Voimisteluseura SS 2013 752 ✪
Noormarkun Syke LS 1979 316 ✪
Nurmeksen Naisvoimistelijat SK 1932 98
Nurmijärven Voimistelu ja Liikunta ES 1950 634 ✪
Nurmon Jymyn Jumpparit PM 1978 151
Närpes Gymnastikförening PM 1968 210

Närpes Gymnastikklubb - Artistica rf PM 2016 217
Olarin Voimistelijat ES 1981 2369 ✪ ✪ ✪
Orimattilan Voimistelijat SS 1964 0
Oriveden Naisvoimistelijat SS 1972 32
Oriveden Ponnistus, voimistelujaosto SS 1982 213
Oulaisten Naisvoimistelijat PS 1985 0
Oulun Naisvoimistelijat PS 1906 1813 ✪ ✪
Oulun Pyrintö, voimistelujaosto PS 1906 1017 ✪
Oulun Tarmo, voimistelujaosto PS 1904 106
Oulun Voimisteluseura PS 1930 347 ✪ ✪
Oulunsalon Trimmi PS 1995 140
Outokummun Voimistelu ja Liikunta SK 1951 222
Paimion Naisvoimistelijat LS 1928 261
Pakilan Voimistelijat ES 1947 1531 ✪
Palokan Ilo, Voimistelu ja Liikunta SS 1979 1050 ✪ ✪
Pargas Idrottsförening LS 1914 148
Parkanon Naisvoimistelijat SS 1937 112
Parkanon Urheilijat 
telinevoimistelujaosto SS 48

Pattijoen Jumpparit PS 2006 142
Petäjäveden Naisvoimistelijat SS 1965 156
Pieksämäen Voimistelijat SK 1926 232
Pielaveden Voimistelijat PiVo SK 1982 47
Pietarsaaren Into PM 1934 0
PIHAUS - Pikku Huopalahden alueen 
urheiluseura ES 1997 151

Pihlavan Työväen Urheilijat LS 1932 48
Pirkkalan Viri, naisjaosto SS 1944 92
Pomarkun Naisvoimistelijat LS 1934 115
Porin Tarmo, voimistelujaosto LS 1908 255
Porin Veto LS 1933 64
Porvoon Urheilijat, voimistelujaosto ES 1964 244
Pudasjärven Urheilijat, voimistelujaosto PS 1945 89
Pyhtään Naisvoimistelijat ES 1950 275
Pyhäjärven Naisvoimistelijat PM 1956 206
Pyhäselän Urheilijat, kuntoliikuntajaosto SK 1945 75
Pyrkivä Gymnastics LS 2015 789 ✪
Raahen Naisvoimistelijat PS 1929 692
Raision Jumpparit LS 1987 1289 ✪ ✪
Raision Pyryt LS 1951 381 ✪
Rantaperkiön Isku SS 1911 664 ✪
Rantasalmen Naisvoimistelijat SK 1927 58
Rauman Naisvoimistelijat LS 1913 1246 ✪ ✪
Rekolan Raikas ES 1929 362
Riihimäen Voimistelu ja Liikunta ES 1921 826 ✪
Rokokoo Urheiluseura PS 10
Rope Skipping Helsinki ES 2019 11 U
Rovaniemen Voimistelu ja Liikunta PS 1948 75
Runosmäen Urheilijat LS 1979 95
Ruoveden Naisvoimistelijat SS 1921 127
Ruskon Naisvoimistelijat LS 1943 536
Saarijärven Naisvoimistelijat SS 1950 256
Salon Naisvoimistelijat LS 1962 151
Salpausselän Naisvoimistelijat SS 1912 230
Sauvon Syke LS 1958 165 ✪
Savitaipaleen Liikuntaseura ES 1952 142 ✪
Savonlinnan Voimistelu ja Liikunta SK 1912 603
Savukosken Naisvoimistelijat PS 1980 11
Seinäjoen Voimistelijat PM 1927 1095 ✪ ✪
Sievin Sisu PM 1945 0
Siikaisten Naisvoimistelijat LS 1985 8
Siilinjärven Ponnistus SK 1907 314
Sirkus Keikaus ES 2012 51
Sirkus Pisara ES 2012 31
Siuron Voimistelu-ja Urheiluseura 
Tuisku SS 1920 60

Sodankylän Kisasiskot PS 1952 378
Soinin Naisvoimistelijat PM 1996 27
Someron Syke LS 1930 676 ✪ ✪
Sotkamon Jymy ry PS 1909 58
Sport Club Olymp ES 2020 62 U
Sport Club Vantaa ES 2008 1570 ✪
Sulkavan Naisvoimistelijat SK 1944 69
Suomalainen Voimisteluseura ES 1921 43
Suomalainen Voimisteluseura Espoo ES 2002 94

✪  =  Tähtiseura, huippu-urheilu
✪  =  Tähtiseura, aikuiset
✪  =  Tähtiseura, lapset ja nuoret
U  =  Uusi seura
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TILASTOT
Alue

Perustamisvuosi

Jäsenmäärä

Alue
Perustamisvuosi

Jäsenmäärä

ALUEET:
ES  =  Etelä-Suomi
LS  =  Länsi-Suomi
PM  =  Pohjanmaa
PS  =  Pohjois-Suomi
SK  =  Savo-Karjala
SS  =  Sydän-Suomi

Perheliikunta   
Perusvoimistelu

Akrobatiavoimistelu
Joukkuevoimistelu
Kilpa-aerobic
Miesten telinevoimistelu
Naisten telinevoimistelu
Rytminen voimistelu
Tanssi
Tanssillinen voimistelu
TeamGym
Trampoliinivoimistelu
Ryhmäliikunta
60+ vuotta (Ikiliike ym.)
Uskollisuuden kiltalaiset

SEUROJEN ILMOITTAMAT TOIMINNAN MUODOT JA 
MÄÄRÄT SISÄLTÄEN KAIKKI IKÄRYHMÄT
Vuositilasto 2020 (342 vastannutta seuraa)
Toiminta Seurat       Harrastajat

Freegym
Soveltava liikunta
Rope skipping
Kaikki muu (voimistelukoulu ym.)

7 406
18 980

2 865
312
13

15 790
2 370
8 071

806
1 849

10 445
1 736
9 625
2 760
1 394
1 371

26 402
3 381
2 212

145
211

68
21
2

198
45
94
14
46
74
34

135
85
25
10

216
93
98

VOIMISTELUPASSIEN JA LISENSSIEN MÄÄRÄT

LISENSSILAJI                                      2017-18       2018-19         2019-20
Akrobatiavoimistelu

Kilpa-aerobic
Miesten telinevoimistelu

Joukkuevoimistelu

Naisten telinevoimistelu

TeamGym
Trampoliinivoimistelu
Tanssillinen voimistelu

Tuomarilisenssit
Valmentajalisenssit

Kaikki lisenssit yhteensä

LUMO

Voimistelupassit 

699
8 227

588
384

2 521
1 475

966
170

1 546
1 106

17 682
13 769

857
1 399

19 938

763
8 808

667
370

2 622
1 476
1 026

200
1 829
2 387

20 148
11 519

934
1 447 

22 529

682
8 430

670
293

2 232
1203
1 023

159
1 496
1 313

17 500
10 217

1 050
1 725

20 275

Yhteensä

Rytminen voimistelu

JÄSENSEURAT 2020

✪  =  Tähtiseura, huippu-urheilu
✪  =  Tähtiseura, aikuiset
✪  =  Tähtiseura, lapset ja nuoret
U  =  Uusi seura

KUVA: NIKO SIEPPI

OSAAMISEN KEHITTÄMINEN 2020
Lasten ja nuorten  

ohjaajat & lajivalmentajat 
Aikuisten  

ohjaajat Tuomarit Seura- 
toimijat Kouluttajat Muut (esim.  

opettajat, urheilijat) 
Koulutukset 
Liiton avoimet koulutukset ja tilauskoulutukset 2 258 548 793 902 147
Koulutuslisenssikoulutukset ja huippuseurojen koulutukset 
voimisteluseuroissa 558

Muiden tahojen järjestämä Voimisteluliiton koulutus 15
Muut osaamisen kehittämisen tilaisuudet 
Leirien ja treenipäivien yhteydessä tapahtuva  
osaamisen kehittäminen 1 412

Seurapäivät, strategiatyöpajat, webinaarit,  
kohtaamiset, verkostot 201 41 440

Kehitysprosessit  
(esim. laatuseurat, lajien kehitysprosessit, mentorointi) 66 338

Laatua lapsuusvaiheeseen tutor-projekti 520
Liiku mun kaa -hanke 1 077 553
Luottamushlö ja toimihlö osaamisen kehittäminen 137
Osaamisen kehittämisen kokonaisuus 2016 2017 2018 2019 2020
Koulutusten osallistujamäärä 4 562 4 525 4 315 4 507 5 236
Muiden osaamisen kehittämisen tilaisuuksien osallistujamäärä 3 339 4 296 4 168 4 644 4 785
Yhteensä 7 901 8 821 8 483 9 151 10 021

Suomalainen Voimisteluseura Vantaa ES 2006 204
Suomen Taitovoimisteluklubi ES 1978 631 ✪
Suomen Trampoliiniseura ES 2000 6
Suomussalmen Rasti, 
naisvoimistelujaosto PS 1952 160

Suonenjoen Naisvoimistelijat SK 1951 16
Sysmän Voimistelijat SS 1929 164
Säkylän Naisvoimistelijat LS 1963 347 ✪ ✪
Taipumattomat PS 1994 541
Tampereen Akateeminen Mahti SS 2012 5
Tampereen Jumppatiimi TAJU SS 1903 2018 ✪ ✪
Tampereen Kisatoverit SS 1920 114
Tampereen Kuntoliikunta SS 1967 55
Tampereen Naisvoimistelijat SS 1898 300
Tampereen Pyrintö SS 1903 12
Tampereen Sisu SS 1960 2061 ✪ ✪
Tampereen Työväen Naisvoimistelijat SS 1932 249
Tampereen Voimistelijat SS 1922 1832 ✪ ✪
Tampereen Yritys SS 1899 51
Tanssi- ja voimisteluseura Illusion  
Vaajakoski ry SS 2014 881 ✪

Tanssi Studio yhdistys Tast ES 2009 150
Tanssi-ilmaisu Aerodance PM 59 U
Tanssillisen voimistelun seura Glow ES 2020 3 U
Tapanilan Erä voimistelujaosto ES 1933 418
Tapiolan Voimistelijat TapVo ES 1964 1474 ✪ ✪
Tervolan Naisvoimistelijat PS 1979 0
Teuvan Rivakattaret PM 1960 226
Tikkakosken Voimistelu- ja 
Liikuntaseura Tivoli SS 1951 503 ✪ ✪

Tikkurilan Naisvoimistelijat ES 1945 834 ✪
Toholammin Naisvoimistelijat PM 2000 85
Toijalan Voimistelu ja Liikunta ToVoLi SS 1924 418
TOMPPA - Tohmajärven Jumppa SK 1997 69
Tornion Naisvoimistelijat PS 1925 272
Turun Jyry LS 1945 132 ✪ ✪
Turun Liikuntaseura LS 2008 88
Turun Naisvoimistelijat LS 1906 1086 ✪ ✪
Turun Pyrkivä LS 1906 229
Turun Riennon Voimistelu LS 1908 150 ✪
Turun Sirkus LS 1994 321
Turun Toverit / Tutojumppa LS 1929 363
Turun Urheiluliitto LS 1901 2324 ✪ ✪ ✪
Turun Weikot Voimistelu ja Tanssi ry LS 1912 226
Törnävän Tytit PM 1929 39
Töysän Naisvoimistelijat PM 1982 12
Ulvilan Voimistelu ja Liikunta LS 1952 521 ✪ ✪
Urheiluseura Lohja Fast & Furious ry ES 2015 111
Urjalan Naisvoimistelijat SS 1962 107
Uuraisten Liinat SS 1990 130
Vaajakosken Kuohu SS 1930 33
Vaasan Telinetaiturit PM 1997 654 ✪
Vaasan Toverit PM 1929 0
Valkeakosken Voimistelijat SS 2019 1399 ✪ ✪
Valkealan Kajo ES 1986 247
Vammalan Naisvoimistelijat SS 1914 223
Vantaan Virkut ES 1994 51
Vantaan Voimisteluseura ES 1976 2954 ✪ ✪ ✪
Varkauden Naisvoimistelijat SK 1929 308
Vasa Gymnastikförening PM 1900 823
Wasa Unique PM 2019 735
Vetelin Naisvoimistelijat PM 1976 70
Viherlaakson Veikot ES 1946 273
Viialan Naisvoimistelijat SS 1926 154
Viialan Pyry Show Team SS 1920 107
Viinijärven Naisvoimistelijat SK 1950 59
Viipurin Reipas SS 1891 805
Viitasaaren Naisvoimistelijat SS 1940 40
Viljakkalan Naisvoimistelijat SS 1970 40
Vilppulan Naisvoimistelijat SS 1924 79
Virolahden Naisvoimistelijat ES 1928 44
Virtain Syke SS 1947 236
Voimistelu- ja urheiluseura  
Elise - Järvenpää ES 2002 178

Voimistelu- ja urheiluseura Elise - 
Vantaa ES 2002 323

Voimistelu- ja Urheiluseura Turun 
Rientävä LS 1916 178

Voimistelu-ja Urheiluseura Ylivieskan 
Kuula PM 1929 173

Voimisteluklubi Lohja ES 2008 707 ✪
Voimistelumaailma Oulu PS 2017 414
Voimisteluseura Bounce Espoo ES 2009 579 ✪
Voimisteluseura Helsinki ES 1997 1639 ✪ ✪
Voimisteluseura Keski-Uusimaa ES 1998 1184 ✪
Voimisteluseura Kieppi ES 1991 710
Voimisteluseura Kotka Sport ES 2020 5 U
Voimisteluseura Kyrön Kieppi SS 1989 369 ✪
Voimisteluseura RiikkaSet ry ES 2011 50
Voimisteluseura Sirius ry SK 2016 218
Vuoksenniskan  Vesa ES 1913 17
Vuorelan Kunto SK 1972 593 ✪
Ylihärmän Naisvoimistelijat PM 1952 21
Ylitornion Voimistelu ja Liikunta PS 1961 345
Ylivieskan Voimistelu ja Liikunta PM 1947 259
Ylöjärven Isku SS 1996 246
Åbo Kvinnliga Gymnastikförening 
Palästran LS 1959 176 ✪

Ähtärin Voimistelijat PM 1950 207

JÄSENMÄÄRÄ       YHT. 128 510

JÄSENMÄÄRÄT 2018 2019 2020
Liiton jäsenseurat 378 375 369
Alle 12-vuotiaat tytöt  59 793   59 275 57 814
Alle 12-vuotiaat pojat  14 986   13 794 14 544
13-18-vuotiaat tytöt  10 247   9 722 11 739
13-18-vuotiaat pojat  1 124   1 016 1 331
19-64-vuotiaat naiset  32 795   30 937 29 683
19-64-vuotiaat miehet  3 393   3 372 3 385
Yli 64-vuotiaat naiset  7 247   7 461 8 330
Yli 64-vuotiaat miehet  1 221   1 171 1 684
Yhteensä: 130 806      126 748 128 510

OHJAAJAT JA VALMENTAJAT 2018 2019 2020
Vapaaehtoisia 2 957   2 712 1764
Tuntityöntekijöitä  5 430   5 501 5323
Kuukausipalkkalaisia  380   393 212
HALLINTO- JA MUUT TOIMIHENKILÖT

Vapaaehtoisia 1 017   1 202 1726
Osa-aikaisia / tuntityöntekijöitä  98   167 105
Kuukausipalkkalaisia  152   161  96
Päätoimisia  80      90
Osa-aikaisia 72 71 1201
MUUT TOIMIJAT JA VAPAAEHTOISET

Luottamushenkilöt 2 854   2 771 1201
Muut  11 571 11 752 6694

KUVA: MILLA VAHTILAKUVA: MILLA VAHTILA

Vuositilastoon laskettavien jäsenten laskentatapaa on tarkennettu, jonka vuoksi osassa 
seuroja jäsenmäärä on korkeampi kuin aikaisempina vuosina. Koronan aiheuttamat 
vaikutukset eivät näy suoraan näissä luvuissa.
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